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TITULLIL: Rehablitimi dhe rikonstruimi i rrugéve te asfaltuara ne Komunén e Drenasit -Projekt dy vjeqar
Numri identifikues: 611-22-063-511 Daté 20/09/2022 Nr. i arkivit:02-400/ 48585
NENI1 PALET NE MARREVESH]JE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga Gezim Hajdini , Zyrtar i Prokurimit ( m& tutje
“Punédhénés”)

2. Grup i Operatoréve Ekonomik BM Group SH.P.K.; DELTA - CCD SH.P.K., VETERNIK,
PRISHTINE, pérfagésuar nga: Bedri Gllareva - Drejtor ( me tutje “Kontraktues”)

NENI1: LENDA

Lénda e kontratés duhet té jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: Rehablitimi dhe rikonstruimi i rrugéve
te asfaltuara ne Komunén ¢ Drenasit -Projekt dy vjeqar

1.2 Kontraktuesi duhet t& jeté né pajtueshméri t€ ploté me afatet e Kushteve t& Vecanta dhe té aneksit teknik [duke
pérfshiré té gjitha ndryshimet né variantin e propozuar].

1.3 Vendi i pranimit t& punéve do té jeté: Rehablitimi dhe rikonstruimi i rrugéve te asfaltuara ne Komunén e
Drenasit -Projekt dy vjeqar

NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT

2.1 Afati kohor pér kryerje té punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet té jeté né gjendje
gadishmérie dhe sa heré qé kérkohet duhet t& angazhohet me inxhinier t& natyrave pérkatése né mbikqyrjen e projekteve
dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé punéve do t& jeté: Komuna e Drenasit

NENI3 CMIMI

GCMIMI I KONTRATES; = 789 127,06 €; {shtatéqind e tetédhjeté e nénté mijé e njéqind e njezeté e shtaté euro e
06 cent ]

MEé kérkesén e njésisé kérkuese dhe aprovim te ZKA — Zyrtarit Kryesor Financiar jepet avans { paradhénie ) né
shumén prej 118,368,90 euro ( njeqind e tetembedhjete mije e treqind e gjashtédhjete e tete euro e 90 cent ).
Paradhenje nga buxheti i Drejtoris se Infrastruktures konform ligjit mbi menaxhimin e finnacave neni 13.
Garancioni pér mbulimin e avansit né shumén prej 118,368,90 Euro , me validet deri me 31.12.2023.Anansi
népermes situacioneve pér punimet e kryera duhet té kthehet brenda 6 muajve .



NENI 4

RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

(@) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratis;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

h (Procesverbali i mbledhjes informative/ vizités se vendit)

Dokumentet e ndryshme qé& e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra fetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dhéngé mé sipér.

NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Ofruesit t&¢ Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet
té béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij.
Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit t&
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét
"njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenchen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]l né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal p&r Ofruesin e Shérbimeve

PIESA 1l E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
NENI 1 PERKUFIZIMET

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né

formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé té
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo trénim ndértesash, pajisie, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i
cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén

. O Kontrats.
sipas marréveshjes me kontraté -&' = -‘-?__1

tata’! Gjuha do & jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



' 1.4 "Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet
t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé
nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara gé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK" do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

NENI2 GJUHA DHE LIGJI I APLIKUESHEM
2.1 KVK e sakté&sojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né& gjuhén e specifikuar né KVK.

NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e
vel ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person
tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshije t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé
pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés qé do té
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Menaxherit té Projektit. Menaxheri i Projektit do ta

lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve ose té
punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues,
me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé s&

skaduar. m . . 3
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NENI 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té& aprovoj ¢do zévendésim té
propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose mé t€ miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t tij gjithashtu t'i respektojné dhe t&
veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do (& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin
e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit té
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé

tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé
jané pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné té llojeve
té ndryshme, skela € larta, efj do t& pérdoren dhe

b. né ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

NEN17
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
7.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve personale, vdekia,

dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e
Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve t& Kontraktuesit:

{(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{©) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

Ny 4



7.4 Ne'qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi
do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor

qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet té specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj¢ edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t&€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument
me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk
do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit
gjaté pérpilimit té programit.

NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t&€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. Né qofté se pas testimit,
Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésisé sé materialeve t& specifikuara, ka t& drejté t&
kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢gmimin kontraktues.

NENI10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&¢ Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

NENI 11
Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues
se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg

=



nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kéte zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Kontraktuesin qé& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

NENI 12
Paralajmé&rim i hershém

121 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né
skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me
vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese té
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve &shté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmir&schen defektet.

13.2 Cdo here qé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor & specifikuar né
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésiné e duhur t& punés brenda kohés sé caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e ¢mimit té kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit té caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person & treté pér t'i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do & kalkuloj& shumén e vlerésuar né gmimin
pérfundimtar t& kontratés.

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 N& rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t&é kryerjes sé aktiviteteve né bazé té t&
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI 15
Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve té vlerdsuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén g€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
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15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a.  Né rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari qé
éshté pérfunduar; ose
b.  N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té pérfunduara

né Pérshkrimin e Aktivitett.

15.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
NENI 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

16.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare té dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

NENI 17
Shkaqet pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(o) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo
shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(g Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér
shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjatje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu,

NENI 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit t&
pérfundimit té punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19 . <E-C\
Démet e likuiduara =5



19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité
qé Data e Pérfundimit &hté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet t&
tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi

caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé
banké t€ pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t&é mbetet
né fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kété ményré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

NENI 21
Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té Punéve. Kjo
shume ne asnijé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar do t'i
paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e
njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit té késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund
t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

221 Kontraktuesi do té jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet

nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur té
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund t&
periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te
giitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve,



24.2 " Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i certifikatés
sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

NENI 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat duhen H
paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te
léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja
pérfundimtare e kontraktuesit nuk &shté e ploté apo ésht€ e pa sakts, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t&
paragesé njé plan qé paraqet fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jané t& nevojshme. Nése llogaria
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila
do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit té& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve &
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto
té vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund & paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i
Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

26.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me p&lqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes

kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t&
paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprere.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato meg
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minus‘pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar té
punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit
té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura,
koston e arsyeshme té hegjes sé& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét,

shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e
certifikatés,

NENI 28 Prona
28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do &
konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

NENI 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do & siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tif dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

NENI 30
Forca madhore

30.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i
sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat
si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

i, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré gé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund té zgjatet edhe pér njeé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet
dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit¢é mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

NENI 31
Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

311 Palét do t'i béjné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qg& mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén
e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se ésht# e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jet& 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose ndse Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé

mosmarréveshjes duke e lajmé&ruar tjetrén. \m
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31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s€ pajtimit, secila palé do té keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
321 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshijes, secila palé mund t& kérkojé:
a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi
ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhénég, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése té
KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i Neni. Nr. Té pérgjithshmet

nenit

Ligii i 21 | Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé nuk

z]:g]tueshém mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése n&
. Prishtiné,

dhe gjuha

G 2.2 | Gjuha e pérdorur do té jeté [ gjuha e procedurés - shgipel.

pérdorur

7.2 | Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas
ligieve ne fuqi)

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumeén e kontratis;

()  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve
dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratés;

(d) démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia
dhe Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) t& punétoréve té Kontraktuesit: sipas ligjeve né fuqi.

(ii) &€ personave té tjeré: sipas ligjeve né fuqi.
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Progralni 81 Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e
Menaxhimit t& kontratés konform  Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 3 ditéve nga data e
Nénshkrimit t& kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé t&é Nenit 81 té
Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 p& Prokurimin Publik t#& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 té caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin pér pranim teknik
me njé Vendim tjetér . Té dy palét obligohen t& mbajné ditarin e punés dhe nga njé
kopje té dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.

:;EEEI:: ::lhe L Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.

pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton menaxheri dhe mbikqyrsi i drejtperdrejt i kontrates ,
pagesa e fundit kryhet vetém pasi té ofrohet Garancioni pér eliminim e té metave né
shumén prej 10 % té vlerés sé ofertés.

[ - 9.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré gé kjo shihet e

nspektimi dhe - - " . . i S

testimi rfem]shme.Shpenmr.net per te§.t?hTet e para i kryhen Pun'ekr‘yresu ndérsa herave
tjera (kur Menaxheri nuk &shté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.

Fillimi i 10.1

punéve Data e fillimit do té jeté 3 dit€ pas nénshkrimit t& kontratés. Pungkryerési duhet ta keté
né vendpunishte ¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit (NUHI
NUHIU }- Master i diplomuar i infrastruktures -}. Nése pas urdhérit prej tre ditéve
nuk paraqitet Ixhinieri i OE né vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen
e fundit per nderprerje te kontratés Poashtu njéjté vepron edhe kur nuk i angazhon
paisjet me te domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet t& nénshkruhet ¢do
heré né situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t& punés. Ndérrimi
evnetual i inxhinierit t& paraqitur né dosje béhet vetém me njé arsyetim bindés, me
Pélgim t& Menaxherit komunal.

Nénkontrak- 10.2

fimi O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% t& vlerés sé kontratés, mbi kété pérgindje dhe
deri né 40 % t& shumés sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe mbikqyrés
té& caktuar nga komuna.

Mbarimi i 10.3

punimeve Data e pérfundimit t& té gjitha Punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te
menaxhimit t& kontratés t& nénshkruar nga t& dy palét.

Pérmirésimi [ 13.1

defekteve Periudha garantuese e defekteve &hté 2 vite,

Shkaget pér 171

kompensim Data e posedimit té vend punimit do t& jeté sipas kérkesave dhe paragitjes sé
rasteve nga Drejtoria per Infrastruktur Publike

Démet e 191

likuiduara Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e

démeve té likuiduara pér té gjitha Punét &shté 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me
propozimin e Menaxherit t€ Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori
Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim t& ditéve. Nése ka tejkalim t& ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk &shté fut né penale atéheré Menaxheri duhet té jap njé
arsyetim pér mos futje né penale.

B ==y
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Menaxheri i projektit obligohet q& monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas

FPagesat

Monitorimi here ta kryej konform neneve té kontratés dhe ligjeve né fugi dhe duhet té bindet se
kontrata implementohet ashtu edhe si &shté hartuar. N& rast t& kérkesés pér nderprerje
t& punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia
bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te gjitha
mundesité konform neneve t& kushteve t& kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku
me Avokatin komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e
] kontratés dhe interesave té Komunés para institucioneve tjera.
Farapagimi 20.1
M@ kérkesén e njésisé kérkuese dhe aprovim te ZKA - Zyrtarit Kryesor Financiar jepet
avans ( paradhénie ) né shumén prej 118,368,90 euro ( njeqind e tetembedhjete mije e
treqind e gjashtédhjete e tete euro e 90 cent ). Paradhenje nga buxheti i Drejtoris se
Infrastruktures konform ligjit mbi menaxhimin e finnacave neni 13. Garancioni pér
mbulimin e avansit né shumén prej 118,368,90 Furo , me validet deri me
31.12.2023. Anansi népermes situacioneve pér punimet e kryera duhet t& kthehet
brenda 6 muajve .
Mbajl?,a € L Shuma e parave t& mbajtura &shté: 0 %
Parasé
Siguria < < Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté: 10 % e shumés sé ofertés, validiteti i sigurimit
ehzekutimit 31.12.2023
Pagesa pas £ Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
shképutjes sé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
kontratés éshté plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né vlerén e
pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit
kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e kryera dhe
t& papaguara.
T 31.2 . - . o
Zgjidhja Mundésisht né mes t& dy paléve.
miqésore e
mosmarréveshj
eve
Zgjidhja e 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé
N . késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
mosmarréveshj . ; . — A .
eve me dorézohet [jykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.
proceduré
giyqésore
Mbikéavri 33.1 Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund t& caktohet personi i cili ka maré pjesé né
LSV hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai q& ka marré pjesé né vlerésimin e
ofertave. Menaxheri i projektit duhet té veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht
Nenit 61.
. . 33.2 Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga
LR Mbikqyrési dhl::e ZKA-ja. e PP ’
333 Té gjitha pagesat b&hen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé t&¢ domosdoshme

pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e
kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.

W' ‘_?E_q
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Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né
Thesar duhet t€ binden se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit
té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera té
nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét
e ditarit t& punés t&€ nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve
kalenadrike, sigurimet, etj, né té kundérten e merré pérgjegjésing.

Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim té léndéve, obligohet gé té gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe
urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet qé dokumetet e kérkuara nga
auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré gé ata
kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit pas pérfundimit t& projektit
duhet t& dorézohen né ZP.

\ : 334
! Dorézimi i
i dokumentave
334
Arkimi i
dokumentave
Hyrja né fugi 333

Kontrata hyné né fuqgi pas nénshkrimit té paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet
dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 2 kopje
origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t&
hartohet menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés por asesi pas fillimit té punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve).

}.
Emvri: zim Hajdini Emri; amiz Lladrovei
z ! TN
Pozita: ng o £ giegjés i Prokurimit Pozita: i 7 yesor Administrativ
_ o N
Nenshkr{fia = o2 B Nins. Kﬁ 5 L IQ
w3 ot e — 7]
puw: \o5 "I /055 2012 | P\, I/20Z
% W,
Vila: X‘:}i "-‘q:) + Vula ¢
3\1 gl
____"_..F"
Pér Kontraktuesin
Emri: Bedri Gllareva
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: - i '
Kes — \L,'\.."f‘“'-‘.:)
i Data; e
| 20,04 955
Vula:

14



TR ——

SEGMENTI 1- nEHaau.mm DHER!WIUIHHRRUEVETE ASFALTUARA NE xomuusnenntu.nsrr zﬁumdh&mnlmil

E Mala Drenas

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Por Pérshkrimi | aktiviteteve Njésia Sasla Cmimi Totall {€)
Mabilizimi | nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave te
komunikacionit per aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me X T e 12000 ¢

112 enaxherin e projektit, Te dhenat L= 0+480 bazaerruges B=11m’ m ‘ ’ '
Asfalti b=7.5m Bkubz = 1.0 m. shieg giklistve L=480m , B=1.0m .

1.1.2 |Prerfa e asfaltit ekzistues dbe lyrja e tij me emuzlion. m 15,00 500 € 75,00 €
Shenimi | trases@ se rruges dhe trotuarit, si dhe perciellja e punimeve .

1. 480, l X

113 glecdezike gjaté ekzekutimit, m 80.00 8.20¢€ 36.00¢€
Vendosja e shenjave L& pérkohshme vertikale dhe

114 shenjave pér kn.nlrollé-lé traﬁkuft g]flte_kw-eq_és s& m 480,00 L00E 480,00 €
punimeve dhe sigurimi | komunikacionit giaté
punimeve

1.1.5 |Dislokimii shtyltave elektrike nga betoni ne bashkpunim me KEK-in cope 24,00 100,00 € 2.400,00 €

116 Demolimil pal-fwe e!asuke ekzistugse me largim te materiallt deri ne o 480,00 2.00€ 960,00 €
deponi né largésl min. 10km

1.1.7 |Vendosja e kantjerit para fillimit te punimeve cope 1,00 100,00 € 100,00 €

Totali 1.1 4.231,00 {
1.2.PUNET E DHEUT

Poz PéErshkrimi ] aktiviteteve Njésia Sasia Lemiml Totali (€}

121 Demoliml § asfaltit ekzistues me ngarkim dhe bartje deri né deponi né - 3.600,00 0,95 € 3.420,00 €
largési 10 kmn

123 Garmimi | dhmit te kategoris se IV dhe V me ngarkim dhe bartje deri né - 3.168,00 280¢ 570,40 €
deponl né largésl 10km.

Nivelizimi, ngjeshja {(kompaktimi) i nénbazés me cilindér vibrues me

1.2.3 |peshé 12t deri n& Ms=500kg/cm2 ne te glitha pjeset e trasese ku eshte m? 5.280,00 0,30¢€ 1584,00€
bere germimi.

1.2.4 [Furnizimi, bartja dhe shtrrfa e gleotekstliit 300gr./m2 m? 5.280,00 1,30€ 6.864,00 €
Furnlzimi, transporti dhe punimi t mbushjes prej gurit te thyer gelgeror

125 D-150mm me trashésl tmax=50cm {variabile ne vef\d te caktuar ) e o 2.640,00 7.00€ 18.480,00 €
shtresuar ne shtresa max.30cm ne gmim te perfshiben edhe teste e
nfleshmeris (Ms=600kg/cm?)

126 :::;Iznml, bartfa dhe shtrirfa e dheut humusor rrafshimi dhe mbijellja e o 192,00 165¢ 31680 €

1.2.7 | Furnizimi i drunjeve dekoraliv copé 150,00 19.75 € 2.962,50 €

Totalil.2 42.497,70 €
1.3.MBISTRUKTURA {SHTRESAT TAMPONORE )

Poz PErshkrimi | aktiviteteve Niésia Sasla Cmiml Totali (€)
Furnizimi,transporti,vendos}a dhe ngleshja e shtresés stabilizueseme
materlal gurar g& e plotéson kushtet e parapara p&r tampon, fraksion 0 )

1.3.1 m 1.056,00 11,0 616,

3 63 mm, me trashés! t=20cm,né giendje 1& ngiesur,{Ms=700kg/em?) L00¢ i1.61600€
Furniziml, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shtresés s# tamponit me

1.3.2 |material guror, fraksion 0-31.5mm, me trashési t=10 cm, né gjendje té m? 528,00 1100€ 5.80800 €
ngjesur, Ms=800kg/cm?

Totalil.3 17.424,00 €
1.4.PUNET E ASFALTIT DHE KUBZAVE

Poz Pérshkrimni | aktiviteteve Ni&sla Sasia Cmiml Totali (€)
Puniml i shtresks sé asfaltit {BZH-22mm), furnizimi, transportl, shtrirja
dhe ngleshja, me trashisl pre} t=8Bcm.N& 1€ pErishihen zgjerimet népér .

141 m 4.272,00 1200¢ 51.264,
kthesa.Sjelia @ mostra te asfaltit- metoda e MARSHALLIT, bl
Punimi i shitresés sé asfaltit [AB-11mm), furnizimi, transporti, shirirja

143 dhe ngieshja, me trashési prej t=4cm.NE 18 plrfshihen zgjerimet népér ! 4272,00

kthesa Sjella e mostra te asfaltit- metoda e MARSHALLIT,




ToTTE TV

Furnizimi, transporti, vendosja dhe betonimi | |
skajoreve 18/24/100 cm .Skajoret do te punghen pergjat
asfaltit dhe trotuarit.

143 3 960,00 12,00 520,
Versjte : Me pjasen e kygjeve te shiepive dhe rrugeve skajoret dhe i E 1152000 €
trotuari duhet te fet me te ulta per kygjen sa me ts lehte ne rruge .

Furnlzimi, transporti, vendos)a dhe betonimi i i
skajoréve B/20/100 cm. Skajoret do te punchen pergjat trotuartit.
Verejtje : Ne pjesen e kygjeve te shtepive dhe rrugeve skajoret dhe '

144 m 960,00 10,00 T

trotuari duhet te jet me te ulta per kygjen sa me te lahte ne rruge . € 30NN
[Furnizimi, transporti dhe punimi i trotuarit me kubéza G
betoni me dimensionie 30°20°8cm. Né

1.45 lcmim té logariten, planifikdmi i nénbazés me { m? 480,00 12,00€ 5.760,00 €
ngjeshje, zhavor {4:B)mm t=5cm te nivelizohet, si 1
dhe kubzat me ngleshie dhe mbushje te fugave. 1 1

T — " Totali 1.4 103.776,00 €
i) = 1.5 SINJALIZIMI VERTIKAL DHE HORIZONTAL i

Poz PErshkrimi | aktiviteteve Niésia Sasia Cmimi Totali [€)
Furnizimi dhe shenjezimi i rruges me vija te bardha te plota (gieresia

151 la12m) m' 2.400,00 0,70¢ 1.680,00 €
Furnizimi dhe shenjezimii rruges me vija te bardha te nderprera ERETE

152 |(3m+3m+3m, me giersi 0.12 m} m* 960,00 0,70€ 672,00 €

153 |Furnizimi dhe shenjezimi | rruges me per levitlen e bicikletave cope 10,00 10,50 € 105,00 €

15.4 |Furnizimi dhe shenjezimi | trases per biciklata m? 500,00 1,20€ £00,00 €

FRSS RIS e H—
Furniziml dhe vendosja {plrfshird t2 gjitha operacionet & vendosjes) e

1,55 |shenjes sé trafikut "nd formé trek&ndéshi” {dimensionet: 120x120cm) tope 7.00 70,00 € 450,00 €
Furnizim} Jﬁe_vendosja- {ptrishir# t& glitha operacionet e vendosjes) e

156 |shenjes st trafikut *né formé rrethore” {dimensionet: @ 60cm) cope 7,00 70,00 € 490,00 €

157 Furnizimi me material dhe vendosja e pahive te pjefishta metalike me m 560,00 21,00€ 20.160,00 €
1e gjitha elemeniet percielise sipas standartev R P

Totall 1.5 24.197,00&
NR 1. Rehabilitimi dhe rikonstrulmi T rrugve te asfltuara ne komunen e Drenasit-Rr."8eslm Mala”
Asfalt L=04+ 4B0 m' B =7.5m,’ Trotuari L = 0+480 m' B = 1.0m" Shteg per Qiklist L=0+480 B=1.0m
1,1 |GIITHESE! PUNIMET PREGADITORE 4.231,00 €
1,2 |GNTHESE] PUNIMET E DHEUT 42.497,70 €
13 GIITHEEJ MBISTRUKTURA 17.424,00 €
1,4 |GITHESE) PUNET £ ASFALLTIY DHE KUBZAVE 103.776.00 €
15 {SINJALIZIMI VERTIKA DHE HORIZONTAL 24.197,00 €
T o e e R PR e P G e Wi Tszvs e
PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PROJEKTIT DETAL TE KOLEKTORIT TE LYERAVE T_g ZEZA
PUNET PREGADITORE
__NR.  |P&rshkrimi | Pozicloneve !Nﬂ ISasIa Cmimi {€] GJithése] (€}
Matjet gieoderike, t& cllat matje duhet t& b&jné caktimin e kuotés sé
2.1.1 |terenit kuotés s& gypit 1& kanalizimil dhe piketimin e pusetave Mé kiito m 480,00 025¢€ 120,00 €
maltje parashien te mirren{périshihen) 18 gjitha shkarkimet .
Sh&nimi | kantlerit me shenja rrezlku né zonat ku do t& punchet
2.1.2  |kanalizimi sipas projektit detal ,gjaté kohés sa rglatin punimet.Liog né m 480 0,40 € 192,00 €
| ' e P
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Pun@t parapérgatitore, shénimi gjecdezik si dhe verifikimi i trasesé s
vjetr t& kanalizimit ,n& matjet gjeodezike t& p&rishihen t& gjitha punét
e pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe teknike, po ashiu t§
maten diznivelet dhe 18 mundesohet kygia e kofektorve 18 vietér né
kolektorin e ri sipas projektit dhe detaleve teknike. Llog né m’

480

0,80€

1B4,00€

Pastrimi | lerenit nga mbeturinat,e ngurta,shkurret drunjét- né zonat ku,
do 1é kalojé traseja e kanalizimit . Pastrimi i tyre béhet norma! me
rrjedhén e kanallzimit me gerdsi 3m pér ti mundésuar futjen normale té
makinerisé p# gérmiml si dhe Largimin & tyre né deponi,Deponin e
cakion Investitorl. NE& k&té pozicion périshihet edhe demoiimi |
rethojave (gardheve} dhe kthimin né gjendje té méparshme pas
pérfundimit t& punimve. Uog.né m*

m2

480

100€

480,00 €

Totall 2,1

1.176,00 €

PUNET E DHEUT TE KANALIZIMI

2.21

GErmimi dhe Hapja e kanalll p8r toke fushore 18 kategorisé I11-V] né
thelldsi prej 2,0 m' deti né thellésing 6 m' pér kanalizimin Fekal dhe
glerési L& nevojshme pér puné duke perciellé 1@ glitha pikat gleodezike
sipas profilit giatésoré dhe dispozités sé projekli Vérejtje: Sigurimin
nga shembja duhet ta bEjE punékryers, sipas detaleve teknlke t&
\pErfshira né projekt.

Punét me makinerl {80%)

m?

960

3.00€

2.880,00 €

Punét me doré [10%)

144

350€

504,00 €

GéErmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore t& kategorisé 11Vl pér
hapjen e pusetave té kanalizimit né bazé t8 detaleve , skicave 16
périshird né projekt.

Punét me makinerl {#0%)

m3

116,16

3,00€

34B4BE

Puniit me doré {10%)

m3

34,848

350¢€

121,97 €

223

Furniziml, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés
sé nén bazés sé pusetis nga materali guror para se 1& beonohet
kineta{Bazamenli pusetis) Fraksion [0 derl 63 } mm me Lrashési té
shtresés t=20 cm sl dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té
fitohet modull | ngleshjes Mv=250 kg/fem2 . Materiall | pérdorur duhet
te jete i paisur me ateste paraprake .dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejtje : Pas prfundimit tE k&sa] shirese kpmpania pungékryese dshié e
ohliguar ta shqyrtoj testin @ modulit 18 ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés.

m3

23,232

11.00¢

255,55 €

Furniziml dhe shtrirfa e Rérds 0-16mm, trashési 10cm pér shtratin nén
gyp me planifikim #3cm, dhe 15 cm mbi gyp pér mbulimin dhe
mbrojtjen e gypit, sipas viirejtjeve dhe pérshkrimeve teknike
paraprake t spacifikuar pér punimet tokésore. Glaté vendosje sé
rérés 18 aplikohet glanumetria t& preaktuar né bazé t& rreguilave dhe
standardeve pér aplikimin té materialeve ndértimare né vepdr. Liog
m3

m3

288

11,00€

3.168,00 €

Largimin e ujérave néntoksoré 1B cilét shfagen glaté gErmimit t&
kanalit, t& cildt pengo] ecurin e puniés nB Instalimin e rrjetit 18
kanalizimil. , Liog. me orefpune me aprovimin e organit mblkqyres

oré/pune

50

2,00€

100,00 €

Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me gierssi 3 cm pérglaté gjitha
trasesé s& rrjetit t& kanalizimit , pér ta indentifikuar zonén se ku
ndodhet gypat pas mbulimit t& kanalit "kujdes gyp | kanalizimit"®,

480

0,10¢€

4800 €

Furnizimitransporti,vendosja dhe ngjeshja e shtresés stabiizueseme

63 mm & pastér, per mbushjen e kanalit te hapur per vendasjen e gypit
atmosferik.Dheu I tepér largohet né deponin mié 18 afért derk né 15 km

largési.

material guror g e plot&son kushtet e parapara p&r tamgpon, fraksion 0

m3

720

11,00 €




g RN

Furnizimi transparti,vendaosfa dhe ngjeshja e shtresés stabitizueseme
material guror gqé e pletéson kushiel e parapara pér tampon, fraksion (H
31,5 mm (& pastér, per mbushjen e kanalit te hapur per vendosjen e
gypit atmoslerik.Dheu | tepér largohet né deponin mé & afért deri né
15 km largésl

m3

11,00€

2.640,00 €

Totali 2.2

17.986,00 €

PUNET LATUESE { VENDOSIA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

Fuenizimi dhe puniml | bazamentit,pllakes se fundme,mureve dhe:
pllakes 1& pusetave prej betonl C- 30/37 t& armuar me klasé té
armatures  5-400/500 me trashési d=25 Ocm i papérshkueshem nga uji
me dirmesnione (2x2)m" sl dhe punimi | kinet8s s& pusctes duke | dheng
ramjen ¢ dubur né drejtim t& rrjedhis s& kolektorlt sipas detalt
tekniké 18 prezentuar né projekt. Kompania ekzekutuese éshié e
obliguar q& ta b&jd montimin dhe lidhjen n& mes gypave né ményrd
profesionale duke fillluar prej montimit 12 gyplt mbi kineté dhe
vazhdon me lartési t8 ngritje derl 18 kuota gjeodezike. Lidhja e gypave
né mes veti b2het me laq gimenteje me raport té regeiBs 1:3. NE kété
pozicion pErishihet edhe Furnizimi dhe punimi | shkalleve nga metail fi
16 mm anti korruziv | cili perforcohet me bulona M16 té cilat dubet t&
montohen né pusetat kontrrolluese me thelldsi 1 renies A=25 e té
hapit té shkallés deri ng theliésing e nevojshme pér zbritje dhe ngritje
sipas rregullave dhe standardeve si dhe skicés dhe detaleve &
pérfshira né projekt Log né copg me & glitha shpenzimet dhe punét 1é
lartécekura & périshira né két2 projekt.Thelldsla minimale nga
baramenti duhet té jeté min. -2,0m'{duke mos 1 pérfshiré tubat e
betonit @B1200mm'} .Kompania punekryese eshie e obliguar 1& bdjé
kyglen e té glitha shkarkimeve ekzistuese te kanalizimeve . Kompania
punékryese &shid e obliguar ti prezento]d atestet e kualitetit materialit
para fillimit t& punimeve,

copé

24

45,00 €

1.080,00 €

Furnizimt dhe mantimi | konusave t2 betonit ¥1200 mm nga betont |
parafabrikuar | pap@rshkueshEm nga ujl. Kompania ekzekituese bshté
e obliguar gé ta béjé montimin dhe lidhjen né mes gypave né ményré
profesionale. Kompania punBkryese EshtB e obliguar ti preientopf
atestet e kualitetit materlalit nga betoni C-30/37 para-fillimit t§
punimeve.

copé

24

45,00 C

1.080,00 £

Furnizimi dhe montimi | tubave 18 betonit @1200 mm/1000/500 nga
betoni | parafabrikuar | papdrshkueshdm nga wji. Kompania
ekzekutuese &shié e obliguar g8 1a b#jé montlmin dhe lidhjen né mes
gypave né ményré profesionale duke fillluar prej monlimit 1& gypit mbl
kineté . Kompania punSkryese @shié e obliguar Ui prezentoj@ atestet @
kualitetit materialit nga betoni C-30/37 para fillimit t& punimeve.

copé

48

55,00 €

2.640,00 €

Riparimi dhe dislokimi | rrjetit te ujesjellesit dhe kanalizimit dhe
Instalimeve tjera néntokésore , | cili mund te demiohet gjate kryerjes se
punimeve. Ne kaete pozicion hyne demtimi | rrjetit nentoksor per te cilin
punekryes! nuk ka informacionet e duhura nga investitori dhe kthimi i
tyre né gjendjen e meparshme.

480,00

250¢€

1.200,00 €

Dislokimi | shtyllave elektrike e tensionit te ulet si dhe zevendesimil
tyre me te reja, ne Hogari hyn : ( hapla e viimes me thelesi h=15 dhe
vendosja e rratheve te betonit me rere te Imet fraksion 2/4 nga elemtet
e parafabrikume 51 dhe funksionalizimi | tyre sipas normava teknike si
dhe vendosja e shiylles se re te betonit nese eshte e demtuar apo
kerkohet te ndrrohel nga investitori).Pelgimi dhe vendi percakichet
nga autoritet] | KEDSIT.

copé

24,00

100,00 €

2.400,00 €
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Furnizimi dhe vendasfa e kapakeve t& pusetave.ldentifikimi ngritja ¢
pusetave, pastrimii tyre, furnizmi me material per kapakun metalik me
afiest mbajtese prej] 40.0MPa deri ne shtresen nivelizvese te asfaltit,
Kompania punékryese éshté o obliguar ti prezentojé atestet e kualitetit
materlalit para fillimit 1€ punimeve.

copé

24

11500€

2.760,00 €

Vendosja e unazave p&r nivelizimin e depértimit 18 gypit | cill futet ng
puseté betoni me dimenzlone sipas projektit e cila mbéshtetél ng
kinet pir shkarkimin e kontrroffuara 1@ ujit kanallzimit né puseté, unaza
vendosen ne te dy anet e degertimit te gypit n& kinet dhe né
depértimin e pusetSs duhet pérforcohet me fogal llag me raport 1:1
sipasl skicés sé projektit dhe standardeve dhe rregulloreve teknike ne
fugl

Vérejtje : Gjats ekzekutimit t& punimeve duhet patur kujdese g# té
ndérrmirren té glitha masa izoluese qé parandalohet rrjedhja para se 1@
futet né puset uji fekal dhe mas shikaktohen ndotje ambientale. Liog ne
cope

Furniziml vendosja e unazave me dim. DN 600 mm

copé

24

3000€

720,00 £

EEE e

238

Furniziml dhe vendos)a e gypave 1€ brinjEzuar t& kanalizimit HDPE me
dimen2lone sipas prjektit te kvalitetit PSNB, pérgiaté giithe glatbsisé sé
trases s& kanalizimit, duke pérejeltur nivelimin dhe plérrtésin e ramjes
né bazé projektit, me té giitha elementet pércjelidse duke vendosur
unaza nga goma ku lidhen gypat pér 1& parandaluar }avizjen e gypave
dhe duke pamundésuar hyrjen e gjesendeve té ngurta 18 cllét bllokojné
gypin. Gjate ekzekutimit te projektit te rrespekichen detalet teknike te
perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashtu te rrespekichen
kuotat gjecdezike te perfshira projekt dhe standardeve dhe
rregulloreve teknike ne fugi. Kompanla punékryese éshté e obliguar ti
prezentojé atestet e kualitetit materlalit para fillimit té punimeve apo
kur kerkohet nga menaxheri | kontrates.Pér gypln @600mm' | cili do te
shfyrtezohet per instolime nentokesore, pusetot te katkulohen cdo 50m'*
dhe te mbulohen me kapak te plastikes me aftesi mbaftese sipas
stondardeve.Ne cmim te glatesise se gypit te llogaritet edhe vendosjo e
pusetave komplet,

Gyp | brinjBzuar 1€ kanalizimit HDPE DN 600 PE SN8

480

48,50 €

(j—23.760,00 €

Depertimii {katimi) i gypin nen asfilat dhe lumenje behet me makineri
shpuese me shpim horizontal, punekryesi duhet patur kujdes te
percakto] sakte theliesin e lejuar te depertimi duke | rrespektuar
ramjen e terenit dhe kuotat gieodezike te perfshira ne projekt {sipas
poz.1.1], depertimi behet me gyp gellku te kualitet farte me dimenzione
slpas projekuit , bazamenti i gypit perforcohet me beton ne kingtén e
puesatve Gjate depertimit ne crnim llogaritet edhe devifimil
perkchshem i shtratit te lumit dhe kthimi ne giendje te meparshme.
Verejtje cdo demtim | bazes se asfallatit apo bazés s8 rrugls nga
pakujdesia pergiegies eshte punekryesi eshte | ohliguar ti riparo} demet
dhe ta kthe] ne gjendje te meparshme funsionale.

Gyp geliku te kuatitet lzre DN 1000 mm.Pér sgarime dhe caktim se ku
vendoset nga menaxheri | kontrat#s,

s0

150,00 €

9.500,00 €

TOTAL 2.3

. 45.140,00 €

SHOQVRTIMI RRIETIT

241

PROIEKTI | REALIZIMIT-NE kEt pozicion duhet t2 bihen matjet
gieodezike L& projektit realizues Ku parashiben prerja giatésore dhe
prerja térthore, Té giitha k€lo matje-instalime néntokésore[Gjatésia,
nivell | gypave,diametri | gupave numzi | pusetave instalimet tjera). Té
giitha kéto malje duhet# 1& dorézohen te AK. Materiali duhet té jeté né
formé projekti, dhe 1& dorézohet i shtypur né dy origfinale dhe né
formé elektronike ng CD{shape filel dwg}

480,00

0,25¢€

120,00 €
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| Ekzaminimi che shqyrtimi i 7rjetit t& kanalizimit t-é‘j-aihlém. Né
\marréveshie me projekiuesin, kryejn né LErési testin e rrjetit. Mbushja
{e rrjeiés me uj@ dhe testiml 1 ij.Né rast té deiektéve , derdhet uf
\eleminohet ¢do defekté dhe pérséritet 1eseti Ekzaminimt kryhet né
;praniné t& autoritetit mbikqyrds dhe pérsonit {8 auterizuar,ku bEhet
Injé raport i veqant nga OE se erjetl Eshté funksional. Liegaritja m'

ABRD

0I5L

12000 €

[}
!
Totali2.4]  4000¢

REKAPITULLIMI | KOLEKTORIT TE UJERAVE TE ZEZA

2,1 |GHTHESE) PUNIMET PREGADITORE

1.176,00 €

2 2 |GITHESE) PUNIMET E DHEUT

17.985,00 €

|GHTHESE) PUNIMET LATUESE

45.140,00 €

2 4 ’GJITHEEI PUNET E SHQ RTIMIT RH.IETIT

240,00 £

PR — TR = =R pp——y
e PR *.-." - % e S e

TGTALL, PfllmmtSHEHj_ L64542,00€

PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIX

Poz

Pérshkrimi | aktiviteteve |

Njésia

Sasla

[ cmmi

I

Totali (€} |

3.1

|PUNET PERGADITORE

311

|Matjet gieodezike, té cilat matje dubet t& b&jnd caktimin e kuotés sé
teranit kuotés sé gyplt 1& kanalizimit dhe plketimin e pusetave Mé kéto
matje parashihen te mirren{p&rfshihen) 1€ gjitha shkarkimet nga rrjeti
ekzistues. .

480,00

025¢€

120,00 €

|Punét parapérgatitore, shénimi gleadezik si dhe verifikimi i trasesé sé
vjetér té kanalizimit ,né matjel gjeodezike t& pérfshihen t€ gjitha punét
e pirmendura né kushtet e pérgiithshme dhe teknlke, po ashtu té
maten diznivelet dhe 18 mundesochet kygja e koleklorve 18 vietér ntt
ikolekmrin ¢ ri sIpas projektit dhe detaleve teknike. Liog né m1

480

0,30¢€

144,00 €

Taotall 3.1

264,00

3,2

PUNET £ DHEUT

GBrmimi dhe Hapja e kanalit pér toka fushore t2 kategorisé pre] IV
né thellési prej 2,0 m' derd né thellésing 4 m* pér kanalizimin
atmosterik dhe giersi té nevejshme pir puni duke percjelié té glitha
pikat gieodezike sipas profitit giatésord dhe dispozit@s sé projektit.Te
llogaritet edhe né poz.1.1 te mirren te giitha shkarkimet pga rrjetd
ekzlstues .

Pas hapijes s& kanalit t& ngjeshet me vibrator plesa e trases sé
kanalizimit.

Vérejtfe: Sigurimin nga shembja duhet ta b&j& punekeyersi, sipas
detaleve teknike té périshira né projekt.

Sqarim : Ky llo] e kategorisé s& dheut pErfshing 12 gjithe zone ku kalon
traseja e kanalizimit duke filluar prej Stacionazhes 0.00 deri né
pérfundim t& kanalizimit nd staclonazhen e fundit. Hapja e kanalit pér
vendosjen e gypit PE SN & #630mm standardi prEN13476-3 dhe 150
9969, 18 kanalizimit me makin2 dhe me doré né dheun e kat 1l dhe IV
Inﬁ thellés! mesatare H={2.0-4.0)m Me giérés t& kanalit B=1,60m.

!'I'I‘

850,00

322

Zgieriri dhe thellimi né vendel e pusetave, 2gjerimi behet pér nga
0.50m dhe thellimi pér 0.40m né dy metér gjatésl
{2.20x1.50x1.50).Vendosja e pilakés se betonit e parafabrikuar né fund
t8 ¢do & pusetave mé trashési 10cm'.

3.00C

2.880,00 €

4,50 €

27 B8 €

Planifikimi | fundit 18 kanalit me dor né sakiési =1cm

480,00

0,75¢€

360,00 €

Furnizimi dhe shtrirja e Tté“rés 0-16mm, trash8si 10cm pér shtratin nén
gyp me planifikim £3¢cm, dhe 15 cm mbl gyp pér mbulimin dhe
mbrojtjen e gypit, sipas vérejtjeve dhe pérshkrimeve teknike
paraprake té specifikuar pdr punimet tokésore. Glaté vendosje sé
rérBs 1@ aplikohet glanumetria t& pBreaktuar né bazé té rregullave dhe
standardeve pé&r aplikimin té& materialeve ndértimore nd vepér, Liog

[m3

140

1L €

2.640,00 €
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Furnizimi dhe vendosfa e kapakeve 18 pusetave.ldentifikimi ngeitja e
pusetave, pastrimi i tyre, furnizmi me material per kapakun metallk me
325 |aftesi mbajtese pre] 40.0MPa deri ne shiresen nivelizuese te asfaltit. copd 24 115,00 € 2.760,00 €]
Kompania punkryese &shté e obliguar 11 prezentojé atestet e kualitetit
materialit para fillimlit 18 punimeve.

Furniziml,transporti,vendosja dhe ngjeshja e shtresés stabillzueseme
material guror g e plotéson kushiet e parapara pér tampon, fraksion 0
63 mm & paster, per mbushjen e kanalit te hapur per vendosjen ¢ gyplt
atmosferik

326 m? 720,00 11,00 € 7.920,00 €}

Furnizimi,transport],vendosja dhe ngieshja e shtresés stabillzueseme
matarial guror qé ¢ plotéson kushtet e parapara pér tampon, fraksion D
327 [31,5 mm té pastér, per mbushjen e kanalit te hapur per vendosjen e m* 240 11,00€ 2.640,00 €
gypit atmosferik.Dheu | tepir largohet né deponin mé 1€ afért deri nd
15 km largEsi.

Ripatimi dhe dislokimi | rrjetit te vjcsjellesit dhe kanalizimit dhe
Installmeve tjera néntokésore , ) cili mund te demtohet gjate kryerjes se
3.2.8 |punimeve. Ne kete poricion hyne demtimi | rrietit nentoksor per te cilin m' 480,00 200¢€ 960,00 €
punekryesi nuk ka informacionet e duhura nga investitorl dhe kthimi |
tyre né glendjen e meparshme.

Dislokimi { shiyllave elektrike te tensionit te ulet si dhe zevendesimi
tyre me te reja, ne llogarl yn : { hapja e vrimes me thellesi h= 1.5 dhe
vendosja e rratheve te batonit me rere te imet fraksion 2/4 nga elemtet
329 |e parafabrikume sl dhe funksionalizimi { tyre slpas normave teknike si copé 24,00 100,00 € 2,400,000 €
dhe vendosja e shiylles se re te betanit nese eshte e demtuar apo
kerkahet 1e ndrrohet nga investitori).Pelgimi dhe vendi percaktohet
nga autoriteti | KEDSIT.

Sigurmi | kanalit nga shembja me léndé 1& shéndoshé dhe té forté
plsheldruri) Sigurimi béhet né téeé giatsin e kanalit pasi g& theliisla

2. _ L . ¥ 300, A

3.2.10 Eshté ma e madhe se 1.5m pér shkaké té siguris s& punlorve {pér m . 0s0¢€ 150,00€
stgurin e puntorve AK nuk merr asnjé pErgiegisi).Pahiié mbrojtése.

Totali 3.2 23.137.68
3,3{PUNET BETONPLINUESE

Furnizimi, transporti dhe montim}i gypave té brinjézuar PE
"SN8"[Ngiyra e mbrenshme duhet 1€ jeté ngjyré e verdhé) me

331 standartet preN 13476-3 & IS0 9949 {Pér gido furnizim duhet atesti |
gypave] si dhe monlimi | gomave.
BEDOmm m' 480,00 49,50 € 23.760,00 €
Prpunimi i fundit t& pusetés kontrolluese me beton MB-20 {pér

332 kryerjen e kinetave). Trashésia {lariésia) @ fundil £shté 25cm.
peteniml | bazes se pusetes dhe knetés D=1000mm m* 15,00 30,00 € 450,00 €
Furnizimi dhe montimi | unazave montuese t& betonit pér puseta me
shpuarjen e zbrasiEsirave pér vendosjen e gypave 1€ ujérave
atmosferik, lldhja & unazave béhet me llag ¢imentoje. Pér secilén

333 |pusets éshié e nevojéshme t& vendoset nga njé unazé né lormé t&
konit né pjesén e ngushi& 12 12 cilit montohet korniza me kapakun,
Koni pér pusetai Konuset) pér gypa @1000mm' copé 24,00 45,00 € 1.080,00 €
Rrathé me diametrin D=1000mm me lartési h=1m copé 48,00 48,50 € 2328,00 €
Rrath& me diametrin D=1000mm me lartési h=0,5m copé 48,00 34,00 €| 1632,00€
Furnizimi transponti st dhe vurja ne veper e ujmbledhsave. Ne gmim e
kalkulohen:Gypi betonarme @400/100cm me bazament betoni lart dhe

334 |ne grill.Grilla metalike 40/40 cm per peshat t=40ton Gypi | brinjzuar PE tope 20 109,00 € 2.180,00 €
SNE ¢ 160mm dhe zavori.Koka shiarkuese betonarme C-25/30Te -
kalkulohen komplet punet sipas standardeve, s et I
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NE rast té démtimit 1 gypit ckzistues 18 vjdsjellésit , duhet & vend-osel o
315 |gypliri HOPE $200, duke i périshirs té giitha pjesét fazonlke dhe kygjet m' 480,00 4,00€ 1920,00€
ekzistuese o
e Totali 3.3 33.350,00
MR RE ULL NALIZIMIT ATM RIK
3,1 |GITHESE) PUNIMET PREGADITORE 264,00 €
32 |GJITH!SEI PUNIMET E DHEUT 23.137,68€
GITHESE) PUNIMET LATUESE 33.350,00 €
& T . TOTALY PERGITHSHEM 3.0{ " S6.75088 €«
NDRIGMIMI | RRUGES.
Parshkrimi i sktiviteteve NjEsia sasla 2kl Giithse
4.1.1 |Groplmii kanalit pér shtrirjen e rrjetit 18 ndrigimit me Dim:{60x40)cm. m 480,00 1,00 € 430,00 ¢
Gropimi dhe hapja e viimave pér bazamentel e shty'lave ndriquese me 2 J
412 Dim- {100x100x100}cm pér vendosjen e shtyllave té zinguara 8m. m e AORE A
Transporti i dheut tk tepruar nga hapja e kanalit pér shtrltjen e rrjetit =5
1& gypave t& PVC pér rrjelin e gypave kabllovike té rrymave dering . .
1. 0,00
A3 10km né njé vend (te caktunr nga Investitord) pir depon'm m & 3.00€ il
i lmm:; 1.45x0.65x650)m _ -
Furnizimi, transport] dhe shirirja e térés s& im&t nd trashisi 10cm. i
nén kaboll, ndérsa 10 cm. mbl kaboll, Dim:{0.65x0.20x650)m pér .
414 40,00 1
. shtrirjen e rrjetit 1é gypave té PVC pér refetin e gypave kabllovike 18 m 600 g 240,009
frymave. N
Furnizlmi, transporti dhe shtrirfa e rérés s& trashi (zhavorit) né trashisi
4.1.5 |{1x1x0.20)m né plesén ¢ gropuar té bazes se drites, si dhe m 115,20 6,00 € 691,20 €

|bazamenteve 18 pusetave

Furnlzimi dhe instaflmi | Jambés LED 100W te teknologjisé.Uamba nga
aspekti | dizajnit dha kualitetit duhet ti plotéso] standardet Evroplane,
EN 60598-2-3, EN 55015 dhe 1& keti,te jete e Qertifikuar me CE,ENEC:
* Mbrojtje nga fagéshtia; IP66 .
Atumnin] pér ftofje té LED-It duhet 1€ Jeté nga Afumini i Preswar,q2
mundeson jetbgiatsing e Uampes.

= O&ndrueshméri pune: 2 100000 (h

+ Efikasttet té ndriguashmérisd: 2168 Im/W

« N 100 000 {h/puné) té LED-it : L70/B20

4.1.6 | Temperaturd t& ngjyrés: < 5500K-6500K copé i 24,00 70,00 € 1 680,00 i
« Tensionl perballues | punes: 90...305 V (SOHZ}

» Faktor t& fuqisé: & 0.92

« Temperaturé pune: (-0 ... +80}'C

* Mbroijtje né goditje: IKD8

= Garantioni: 2 5 vite.

Trupl ndrigues LED 100W & arrl efikasitetin e ndriqueshmerls 16800
Im.Optika LEDIL ose ngjashme por ne perputhje me kalkuwlimet dhe
diagramet e parapara ne matje me DialUX apo ndonje software i
ngjashem.
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"Furnizimi dhe installmi | llambBs LED 35W te teknologjisé.Llamba nga
aspektii dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane,
EN 60598-2-3, EN 55015 dhe LB ket te jele ¢ Qartifikuar me CE,ENEC:
dhe t& keté:

» Mbrojtje nga lagBshtia; 1P66 .
Alumini p&r fiofje té LED-it duhet t& jet& nga Alumini i Presuar,qe
mundeson jetégjatsine e Llampes,

« G&ndrueshméri pune: & 100 000 {h

= Efikasitet t8 ndrigueshmérisé: 2168 Im/W

» N@ 100 000 {h/puné) L& LED-it : L70/B20

» Temperatur 18 ngjyrés: £ 5500K-6500K

» Tensioni perballues | pune: 50 ..305 V [50Hz)

» Faktor (& fugisé: 2 0.92

* Temperatusé pune: {-40 ... +80)'C

» Mbrojtje né goditje: IKDS

copé

24,00

50,00 €]

1.200,00Q

418

Furnizimi dhe instalimi me kuadér kryesor shpérnarés [Ormané) dhe
me elementet kyqese, té mbrendshme té duhura -kamplet {p&r ndrigim
té jashtém me tri dalje , me ndBrprerds kryesord dhe té vendoset né
bazament té betonit {1.2x0.9x0.3}, | punuar me lamarin dyfish 18
dekapiruar me trashisi 2.5 mm me izolim IP65,me profile te presuara
dhe kapaké té lyer me ngiyré mbrojtése, dhe njéri kapak té keté
xhamin pir té lexvar njesorin.

Or&mani duhet té keté skemen njepoleshe 18 vendosur brenda, numrin
& ormanit si dhe shenjen e rrezikut té vendosur jashie,

* Njehésoré elekiriké TIP "Iskra” 3x230/400V ose 12 ngja). 1 cop

» Ndérprerés AS-LS/63 A————— ————1copé

= Ndérp. Zgledhés pEr AmBOA-u-R10——-1copd

« Ndérprerés tipl G5-16-66 U -~ ~=1copd

+ Sig. Tripolare automatike 3p/40A-—— 3copit

» Siguresa n)épolare automatike 10-16A schneider-Gcopé

= Pérgues P/F 1x25 mm 2 1Sm

= Kontaktoré ilp €5 63A———-———2c0pé

+ Ndérprerdsi automatik/20A, 1-0-2~.—1copfi

copé

2,00

300,00 €

600,00 €

Pérgaditja e bazamentit prej betoni pér véndosjen e Ormanave kryesor
me gypave 1€ brinj@2uar tarmatur dhe beton te kiases C-25/30 me
dimenzione (120x50x30)cm

copd

2,00

35,00 €

70,00

4.1.10

Furnizimi dhe Transporti pér Njeh&soré elektrlké TIP "Iskra”
3x230/400V ose t& nglaishum

copé

2,00

70,00 €

140,00 €]

4111

Furntzlml, transporti dhe montimi i relesé Astrologjike IC Astro-
Slemens, Shnalder, ABB ose e nglajshme

copé

2,00

65,00 €

130,00 €

4,112

Furnizimi ,transporti dhe shtrirla e kablios nEntok&sord i TIP-It PPOO
4x25 mm2 pér furnizimin e Kuadrove Shpérndarse [TSH1 N} t8
ndrigimit, me L& gjithat elementet pérkatse pér kyqje.

150,00

2,30

345,00

4.1.13

Furnizlmi, transporti dhe shtrirja ¢ kabllos néntok#sord | TiP-it PPOD
4x16 mm2 {Cu) n8 ¢mim duhet 18 liogariten materialet tjera té
nevojshme pér ¢do shtyllé veg e veg, me te gfithat elementet perkatse

pér kyaje.

576,00

1,80 €

1,036,80 g

4.1.14

Furnizimi dhe montimii Papugeve (Cu) 25 mm2 pér kygjen dhe lidhjen
e kabllos 4x25 mm2 [Cu) né shiyla dhe orman 18 rrymés pér ndrigim.

copé

16,00

0,30 ¢

4,80 €

4.115

Furnizimi dhe montimi | Papuqeve {Cu) 16 mm2 pér kyqjen dhe lidhjen
e kablles 4x16 mm2 {Cu) né shtylla dhe orman t& rrymés pér ndrigim.

copé

96,00

0,30 ¢

28,80 €]

4116

Furnizimi dhe montimi | gypave[muf) termotkurres pér izolimin e

lidhjeve t& papuqeve me dimenzione 16,25mm2

20,00

2,004¢
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4117

Furnizimi dhe montimi i Lidhésavelgaura) gypore Cu/Cu seksioni prej
10,16,25mm2 ,

copé

96,00

0,20 €

19,20 ¢]

4.1.18

Furnizimi dhe montimi | kab!los PP/) 3x1.5mm pér lidhjen e llambave
nd péirguesit pér ndrigimin e rrjetit 18 ndrigimit

200,00

0,90 €

180,00

4.1.19

Furnizimi dhe montimt | kabilos PP/1 3x2.5mm pér lidhjen e lampave né
preuesit p&r ndrigirmin & rrietit té ndrigimit

240,00

0,90 ¢

216,00 ¢

4.1.20

Furniziml dhe montimi | Hiznave pt kygjen dhe lidhjen e kabllove
3x1.5mm2 dhe 3x2.5mm2 né borna lidh#ise me seksion (1.5 mm2 dhe
2.5mm32)

copi

96,00

B30€

28,80 €

41.21

Furniziml transporti dhe montimi 1 shiyliés ndriquese té zinguar konike
me ankera aalartési H =9m, si dhe me mundési lidhje me nje krah@
tjetér ni shtyll kahé ana e trotuarit né lartési 4.5m nga toka, duke
pérfshird, morselen kapakun siguresa, kabéll lidhése (3x1.5m?} dhe
materialit tjetér t& nevojsh&m.Komplet me standarde I50. UNLEN 150
1461 standardi i zingimit. VErejtje: Montimi béhet né bazamente
ekzistuese me ankera.

copd

24,00

250,00€

6.000,00 ¢

4122

Furnizimi transporti dhe shirirja e shiritit Fe Zn 25x4 mm pér tokézimin
mbrojtés i vendosur né& kanal

1,00 €

520,00 g

4.1.23

Furnizim] dhe lidhja kryqizoreve FeZn per lidhje te shiritit tokézues

0,60€

12,00 €

4124

Furnizimhtransportl dhe shtrlrja & shiritit “vrojtues” té ekzistimit té
kabllos energjetike né kanal,

0,10€

52,00 €

4125

Furnlzimi,transporti dhe montimi | bazamentit MB 30 me gypa te
brinjzuar + armatura, beton te klases C-25/20 me dimenzione
{90x30x90)cr e nevojshme pér shtyllat vertikale konike 1& zinguara me
L@ gjitha elementet pérkatése pér lidhje te shtyliave metalike 9m .

copé

24,00

3500€

840,00 €]

4.1.26

Furnizimi dhe montimi § ankerave té gatgem sl dhe me bulona komplet
per vendosje ne bazen e belonit pér shtrengimin dhe ankerimin e
shiylles metalike 9m

copé

24,00

500¢

120,00 €

4.127

Furnizimi dhe montimi | Lirave njékraheshe metallke e galvanizuar 1
krah8she 100x150cm me pjesé redukuese nd shiyllé, pér trupin
ndrigues ne 9m lartésl

copé

24,00

2500€

600,00 €]

4,128

Furnizimd, transparti dhe montimi i bazes " ARALDITIT " RSTN 1
vendasur né shtyllat e ndrigimil publik pés lidhjen dhe vazhdimin e
kabllos ndriquese

copé

5,00 €

120,00 ¢

4129

Furnizimi dhe montimi | Siguresave 1p/10A pér ndrigim 18 vendosur né
pllaken e Aralditit

copé

24,00

2,00¢€

48,00 ¢

4.1.30

Furnizimi dhe montimi | Lirave n}ékraheshe metalike & galvanizuar 1
krah&she 70cm me pjesé redukuese né shityild, pér trupin ndriques
4.5m lart8si kah pjesa e trotuarit e vendosur ne shtylien 9m

copd

15,00€

350,00 (]

4.1.31

Furnizimi transporti dha montimi i gypave 1@ brinjézuar 18 TIP-it PE @
200 pér shtrirjen e rrjetit 18 gypave t& PVC pér rijatin e gypave
kabllovike t& rrymave nga 4 gypa.

1.520,00

3,50¢€

6.720,00 €

4,132

Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave 18 brinjézuar 18 TIP-It PE
70

520,00

080¢€

416,00 €

4.1.33

Furniziml dhe pergaditja e pusetave 18 betonit me klas C-25/30, si dhe
me dimenzione 200x200x200cm pér shtrirjen e rrietit t& gypave té
PVC pér rrietin e gypave kabllovike té rrymave.

10,00

700,00 €

7.000,00 €

4134

Fernizimi dhe montiml | mufave té vendosura ni puseta qe (8 bihet
lidhja e gypave @ 200

40,00

4,00€
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4135 F.urr"ll:lml dhe montimi | mufave té vendosura né puseta qe té béhet F ' 20,00 0,50 € [ 10,00 €
i lidhja e gypave $70. Sl [ sl 11 I
4136 Ssur-lml 1te gjithave a:esl.ev.e te materi.aleve e per:_!onfr:a {atestet e - 1,08 100,00 € i 100,00 €
K matrialeve, atestet e tokzimit) dhe leshimi ne pune i paisjeve
TOTALI4.1 30.423,60 €
RIKAPITULIM | PERGIITHSHEM 1+2+3+4
1__|WIKONSTRUIMI DHE REHABILITIMI | RRUGES “BESIM MALA® _ 162.125,70
2 PUNET E KOLEXTORIT E4.542,00 0
3 IPUNET E KANAUZIMIT ATMOSFERIK 56.751,68
A ]Nnmumlw mnuats 30.423,60
. % '~ TOTAL | RRUGES L=4B0.00m i 343.842,95
TV BHE RIKONSTRUIMT | RRUEVE T2 ASFALTUARA NE KOMUNEN E DRERASITfr. TBesim Mala'
{2 0+120 B = 10,0m Trituar L's 0+120 km B 4.0’ Shieg pér Qiidist L20¥120 R aS10m
1,PUNET PARAPRAKE NE TEREN B
Poz Pé&rshkrimi i akliviteteve __Nidsia Sasia Cmimi Totali [€)
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosia e shenjave te
kamunikacionit per aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunlm me ,
et menaxherin e projektit. Te dhenat L= 0+120km baza e rruges B=14.30 m 120,00 025¢ el
m' Asfalti b=10.0m Bkubz = 1.0 m ,shteg per qiklist L=0+120 m B=1.0m,
1.1.2 il’rcrja e asfaltit ekzistues dhe tyrja e tij me emuzlion. m' 15,00 150¢C 2250¢€
113 5henlmi.l trafesé 1] rn.lg?s dhe trotuarit, si dhe percjellja e punimeve o 120,00 025€ 30,00¢
gleodezike giatd ckaekutimit.
Vendosja e shenjave té pérkoh?hme vertikale dhe
kg shenjave pér kontrolle'le trafikut gjat!lkryerj_és H3 m' 120,00 1.50€ 180,00 €
punimeve dhe sigurimi | komunikacionit glaté i
pudimeve. e e
1.15 |Dislokimi i shtyllave elektrike nga betoni ne bashkpunim me KEK-In . cope 10,00 50,00 € 500,00 €
116 Demotimi | pahive elastike ekzistuase me largim te materialit deri ne m 120,00 200¢€ 240,00€
|deponl né largésl min, 10km
117 |Vendosa e kantjerit para fillimit te punimeve oyl o cope 1,00 100,00 € 100,00 €
Totall 1.1 1.102,50 ¢}
B gEE 1.2.PUNET E DHEUT
| __Poz PErshkriml § aktiviteteve Njésla Sasia ¢mimi Totali (€} ]
121 Demolimi 1 asfaltit ekzistues me ngarkim dhe hartje derl né deponi né ot 960,00 0,95 € 912,00€
largdsi 10 km
123 GErmIml.i dher.:t e kategoris se IV dhe V me ngarkim dhe bartje derl n¢ = 1.029,60 280¢€ 2.882,88 €
deponi né largési 10km.
Nivellzimi, ngleshja {kompaktiml} | nénbazés me clillndér vibrues me
1.2.3 |peshé 12t derl n& Ms=500kg/cm2 ne te glitha pjeset e trasese ku eshte m? 1.440,00 0,30€ 432,00€
bere germimi.
12.4 IFurnizlmi bartja dhe shtr_]g_e E[goteksulit 300gr./m2 m? 1.680,00 1.30€ 2.184,00 €
Furpizimi, transportl dhe punimi | mbushijes prej gurit te thycr gelqeror
0-150mm me trashésl tmax=50cm [varlabile ne vend te caktuar ) te .
125 shiresuar ne shtresa max.30cm ne ¢mim te perfshihen edhe teste e m 858,00 L) 6.006,00€
shmeris (Ms= cm?’]
126 ;:rrui'lizimi. bartja dhe shtrirja e dheut humusor rrafshiml dhe mbjelija e - 66,67 6.00€ 400,00€
1.2.7 | Furnizimi | drunjeve dekorativ cupé 40,00 100,00 € 4.000,00 €
N Totalil2| 1681688 €
1.3.MBISTRUKTURA [SHTRESAT TAMPONORE } TR
Poz Pérshkrimi | aktiviteteve N}Esla Sasla Cmimi Totall (£}
Furnizimi,transporti,vendos}a dhe ngjeshja e shiresés stabillzueseme
131 material guror qé.e‘plnlésnn k'ushtetF p?rap'ara pér tampon, fraksion 0 m 336,00 1,00€ 3.696,00€
B3 mm, me trashést t=20cm,né gjendje t& ngfesur,{Ms=700kg/cm?) e
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o -iFumlziml, transporti, vendasja cﬁaé-ﬁéiégﬁf;'e shiresiis sé tamponit me i
132 |materlal guror, fraksion 0-31.5mm, me trashésl t=20 cm, né giendje t& m* 168,00 11,00C 1.848,00 €
|nejesur, Ms=800kg/cm?
Totalil.3 5.544,00 €
| e o T 1.4.PUNET E ASFALTIT DHE KUBZAVE
Poz Pérshkrimi i aktiviteteve Njéisia Sasia Cmimi Totali {€)
Punimi | shtresés sé asfaltlt {BZH-22mm), furnizimi, transporti, shtrirja
dhe ngleshia, me trashésl prejt=Bcm.Né té périshihen zgjerimet n8pér N g
141 1.368,00 12,00C 16.416,00 €
kihisa Stefla e mostra te asfaktit- metoda e MARSHALLIT. rn
Punimi i shtresss sé asfaltit {AB-11mmi), furnizimi, transporti, shtrirja
dhe ngjeshja, me trashési pre] t=4cm N8 té périshihen zgjerimet népér o
142 ! 1.368,00 6,00€ 208,00
kthesa Sjefla £ mostra te asfaltit- metoda e MARSHALLIT, " 8.208,00€
" [Furnizimi, transporti, vendosia dhe betonimi |
skajoreve 18/24/100 cm Skajoret do te punchen pergjat
asfaltil dhe trotuarit |
14 m 240,00 12,00C 1.AR000 €
s Verejtje : Ne pjesen e kygieve te shtepive dhe rrugeve skajoret dhe
trotuari duhet te jet me te ulta per kygjen sa me te lehte ne rruge .
e Furnizimi, transporti, vendosja dhe betonimii
skajoréve 8/20/100 cm. Skajoret do te punohen pergjat trotuartit.
1.4.4 |Versitje : Ne pjesen e kygjeve te shtepive dhe rrugeve skajoret dhe m 170,00 10,00 € 1.700,00 €
trotuarl duhet te jet me te ulta per kygjen sa me te lehte ne rruge .
T Enizlmi, transporti dhe puﬁlhrﬁ'i'i \rotuarit me kubéza
betoni me dimensionle 30 20" Bcm. N
145 [cmim té llogariten, planifikimi | nénbazés me m? 120,00 1200€ 1.440,00 €
ngjeshje, zhaver {(4-8)mm t=5cm te nivelizohet, 5l
dhe kubzat e ngieshie dhe mbushie te fugave. e ot
I Totslil4|  30.644,00 €
| | 1 ]
SINJALIZIMI VERTIKAL DHE HORIZONTAL
Poz PErshksimi i aktiviteteve Njésta Sasia £mimi Totall (€)
Furnizimi dhe shenjezimi i rruges me vija te bardha te plota (gleresia
151 ’ . } plota lgl m euoon|  1,30¢€ 780,00 €
0.12m)
152 Furnizimi dhe shenjezimi | rruges me vija te bardha te nderprera o 240,00 1,20€ 188,00 €
[i3m+3m+3rm, me giersi 0.12 m}
1,5.3 |Furnizimi dhe shenjezimi i rruges me per levizjen e bicikletave cope 4,00 40,00 € 160,00 €
154 |Furnizimi dhe sheniezimi | trases per : o 13000 2000¢ 2.600,00 €
Furnizimi dhe vendosja {pérfshiré té gjitha operacionet e vendosjes) e
155 ‘shen]es s trafikut "né formé trekéndéshi® (dimensionet: 120x120cm) cope 4,00 50,00 € 200,00 C
Furnizimi dhe vendosj?i;éffshlfé L& gjitha operacionet ¢ vend;s-]es-l e
156 |shenjes sé traflkut “né formé rrethore” {dimensionet: @ 60em}) cope 4,00 50,00€ 200,00€
157 Furr:mmi me materlal dlje vendos|a e pahive te njefishta metalike me m 240,00 10,00 € 2.400,00 €
kwm}a elementet percjellse sipas standartev
Totali 2 §.528,60 €
& REHABILITIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUEVE TE ASFALTUARA NE KOMUNEN £ DRENASIT -Rr. "Besim Mala”
Asfalt L=0+120m’ B = 10.0m,’ Trotuari L= 0+120 km B = 1.0m" Shteg per Qiklist L=0+120 km 8=1.0m
1.1 |GNTHESEl PUNIMET PREGADITORE 1.102,50 £
1,2 |GNTHESE) PUNIMET E DHEUT 1681688 €
13 GJITHESE) MBISTRUKTURA 5.58400¢€
1,4 |GHTHESES PUNET E ASFALLTIT DHE KI4BZAVE 30.644,00 €
15 |GHTHSEFTE SINJALIZIMS VERTIKAL DHE HORIZONTAL . 6.62800€
TR Tt o e e T L e o e e e e A T i h_ﬂa.azL'3.':*5}'.'.~.1.'.¢:7§._”£Q7'E.:1TDTAI.-IrPi b 55 Guw
It
. PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PROJEXTIT DETAL TE KOLEKTORIT TE UJERAVE TE ZEZA NE DRENAS 2 e
| 2,1PUNET PREGADITORE - s e =W = B P, S
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Pérshkrimi | Pozicloneve

NjEsla

Sasla

enimd [€)

GjithEse] (€]

Matjct gjeodezike, té cilat matje duhet t& béjné caktimin & kuotés sé
terenit kuotés s& gypit ti kanalizimit dhe plketimin e pusetave Mé kéto
matje parashien te mirren{pérfshihen) t& gfitha shkarkimet

150,00

0,25€

37,50¢

Shinimi | kantlerit me shenja rreziku né zonat ku do té punohet
kanalizimi sipas projektit detal ,glaté kohé&s sa zgjatin punimet.Liog né
"

150

0,30€

45,00 €

Punét paraprgatitore, shEnimi giecdezik si dhe verifikimi | trasesé s&
vjetér 18 kanalizimit ,né matjet gjeoderike té pErfshihen 18 glitha punét
e pérmendura né kushtet e pérgiithshme dhe teknlke, po ashtu tg
maten diznivelet dhe 1& mundesohet kyqja £ kolektorve {8 vjetér né
kolektorin e ri sipas projektit dhe detaleve teknlke. Llog né mit

150

050¢€

75,00 ¢

214

Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e ngurta,shkurret drunjét- né zonat ku
do t# kaiofé traseja e kanafizimit . Pastrimi | tyre b#het normal me
rriedhén e kanalizimil me gerési 3m pér ti mund&suar futlen normale €
makinerisé pé gérmimi si dhe Largimin e tyre né deponi,Deponin &
rakton Investitorl. N8 két® pozicion pérfshlhet edhe demolimi |

rethojave {gardheve} dhe kthimin né giendje 18 méparshme pas
pérfundimit 18 punimve. Llog .né m?

m2

1680

0,40 €

672,00 €

Tatall 2.1 829,50 €

2,

]

PUNET E DHEUT

221

Gérmimi dhe Hapja e kanallt pér tok& fushore 1@ kategorisé 1il-VI né
thellési prej 2,0 m' deri né thellésing 6 m' p&r kanalizimin Fekal dhe
glerdsi t& nevojshme pér puné duke percjelid t8 gjitha pikat gjeodeiike
sipas profilit glatdsord dhe dispozités sé projekti Viérejtje: Sigurimin
nga shembla duhet ta béjé pungkryersi, sipas detaleve teknike t8
périshira né profekt.

Punét me makinerk [90%)

m?

240

3,00€

72000€

Punét me doré (10%)

ml

28,8

350€

100,80 €

Gérmimi dhe hapja e dheut pBr toké fushore t8 kategorisé IN-VIl pér
hapjen e pusetave td kanalizimit né bazé t@ detaleve , skicave té
pérfshiré né projekt.

Punit me makinerl (90%)

‘m3

240

350€

84000 €

Punét me doré {10%)

m3

20

3,50€

70,00€

223

Furnizimi, transport!, shtrirfa nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés
s& nén bazés s& pusetEs nga materlali guror para se té beanchet
kineta{Bazament] pusetds) Fraksion [0 deri 63 ) mm me trashési té
shtresds t=20 em si dhe ngieshja e tij me cilindér vibrues derl sa té
fitohet moduli | ngjeshjes Mv=250 kgfem2 . Materiali | prdorur duhet
te jete i palsur me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe
standardeve,

Vrejtje : Pas pérfundimit 1 késaj shirese kompanla punékryese 8shif e
obllguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit 1& ngieshjes dhe ta prezentej tek
menaxheri kontratés.

m3

30

11,00 €

330,00 €

Furnitimi dhe shtrirja e Rérés 0-16mm, trashési 10cm pEr shtratin nén
gyp me planifikim 23em, dhe 15 cmmbigyp pér mbulimin dhe
mbrojtjen e gypit, sipas vérejtjeve dhe pérshkrimeve teknike
paraprake 1& specifikuar p8r punimet tokBscre. Gjaté vendose sé
r&riés té aplikohet glanumetria 1% péreaktuar né bazé 1B rreguliave dhe
standardeve pér aplikimin té materialeve ndértimore né vepér. Llog
m3

m3

80

11,00 €

980,00 €

Largimin e uj8rave nentoksor@ t& cilét shfagen gjaté girmimit té
kanalit, t& cilét pengoj ecurin e punds né instalimin e rrietit t&
kanalizimit, , Liog. me ore/pune me aprovimin e organit mbikgyres

ord/pune

100

2,00€

20000 €

Vendos]a e trakiés mbrojtése sinjalizuese me glerésl 3 cm pérgjaté giitha
trasesé sé erjetit 1@ kanalizimit , pér ta indentlfikuar zonéin se ku
ndeodhet gypat pas mbulimit 18 kanalit “kujdes gyp ! kenolizimit”,

250

0,10€

25,00%—
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Furnizimi,transporti,vendosja dhe ngieshja e shtresés stabilizueieme
material guror g e plot@san kushtet e parapara pér tampon, fraksion 04
63 mm té pastér, per mbushjen e kanalit te hapur per vendosjen e gypit
atmosferik.Dheu | tepér largohet né deponin mé té afért deri né 15 km
largdsi.

m3

540

10,00€

5.400,00 €

Furnizimitransporti,vendosja dhe ngjeshja e shiresds stabilizvesema
material guror qé e plotéson kushtet e parapara pér tampan, fraksion 04
31,5 mm té pastée, per mbushjen e kanalit te hapur per vendosjen e
gypit atmosferik.Dheu | tepér largohel né deponin mé t& afért derl né
15 km largési,

m3

90

11,00€

990,00 €

Totali 2.2

9.665,80 €

2,3| PUNET LATUESE [ VENDOSIA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

231

Furniziml dhe puniml | bazamentit,pllakes se fundme,mureve dhe
pllakes t& pusetave pre] betonl C- 30/37 1€ armuar me klasé 1@
armatures  S-400/500me trashésl d=25 Ocmi papérshkueshem nga ufl
me dimesntone [2x2)m' 5] dhe punimi i kinetés sé pusetes duke | dheng
ramjen e duhur né drejtim t8 rrjedhés s8 kolektorit sipas detalit
tekniké & prezentuar né projekt. Kempania ekzekutuese éshtd e
obliguar g& ta b&jé montimin dhe lidhjen né mes gypave né ményré
profesionale duke fillluar prej montimit té gypit mbi kinetd dhe
vathdon me lartési t& ngritje deri t& kuota gieodezike. Lidhja e gypave
né mes vetl béhet me llag ¢imentoje me raport té regetés 1:3. Né kéé
pozicion pBrishihet edhe Furnizimi dhe punimi i shkalleve nga metali fi
16 mm antl korruziv | cili perforcehet me bulona M16 té cilat dubet té
montohen né pusetat kontrrolluese me thellésl té renies A=25 cm 18
haplt 8 shkallés derl n8 thellBsiné e nevojshme pér zbritle dhe ngritie
sipas rregullave dhe standardeve si dhe skicés dhe detaleve 18
pérfshira né projekt.Log né copé me t& gjitha shpenzimet dhe punét 18
lartécekura & pérfshira nd kEté projekt.Thellésia minimale nga
bazamenti duhet té@ jeté min. -2,0m'{duke mos | pérfshiré tubat e
betenlt $1200mm') .Kompania punekryese eshte e obliguar (8 bdjg
kyqlen e té gjitha shkarkimeve ekzistuese te kanalizimeve . Kompania
punékryese éshié e obliguar tl prezentoje atestet e kualitetit materialit
para fillimit t& punimeve

copi

45,00 €

405,00 €

Furnizim} dhe montiml | konusave t8 betonit #1200 mm nga betoni §
parafabrikuar 1 papérshkueshém nga ujt. Kompania ekzekutuese Eshtd
e obliguar qé ta bejé montimin dhe lidhjen né mes gypave né ményré
profesionale, Kompania punékryesc ésht® ¢ obliguar ti prezentojé
atestet e kualitelit materiatit nga betoni C-30/37 para fillimit &
punimeve,

copé

45,00 €

405,00 €

Furnizimi dhe montimi | tubave t# betonit #1200 mm/1000/500 nga
betoni | parafabrikuar 1 papérshkueshém nga ujl. Kempania
ekzekutuese éshié e obliguar q& ta béjé montimin dhe lidhjen né mes)
gypave né ményré profesionale duke fillluar prej montimit t& gyplt mbi
kinetd . Kompania punékryese Eshté e obliguar ti prezentojé atestel ¢
kualitetit materialit nga betoni C-30/37 para filllmit t& punimeve.

copé

18

55,00 €

990,00 €

Ripariml dhe dislokimi | rrjetit te vjesjellesit dhe kanalizimit dhe
instalimeve tjera n&ntokésore , | clli mund te demtohet glate kryerjes se
punimeve. Ne kete pozition hyne demtimi § rrjetit nentoksor per te cilln
punekryesi nuk ka informacionet e duhura nga Investitori dhe kthimi |
tyre né giendjen & meparshme.

200,00

2,50€

500,00 €

Dislokiml | shtyllave elektrike te tensionit te vlet sidhe zevendesimi |
tyre me te reja, ne llogari hyn : { hapja e vrimes me thellesi h=1.5 dhe
vendosia e rratheve te betonit me rere te imet fraksion 2/4 nga elemtst
e parafabrikume sl dhe funksionalizimi | tyre sipas normave teknike si
dhe vendosja e shtylles se re te betonit nese eshte e demtuar apo
kerkohet te ndrrohet nga Investitori). Pelqimi dhe vendi percaktchet
nga autorlteti | KEDSIT.

copé

3,00

50,00 €

45000 €
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Furnizimi dhe vendos]a e kapakeve t& pusetave Identifikimi ngritia e
pusetave, pastrimi i tyre, furnizmi me material per kapakun metal me
aftesl mbajtese prej 40.0MPa dert ne shiresen pivelizuese te asfaltit
Kompania punékryese Eshté e obliguar ti prezentojé atestel e kualiteti
materialit para fillimit té punimeve.

236 copé 9 115,00 € 1.035,00€

Vendosja e unazave pér nivelizimin e depértimit t& gypit | cill futet né i
puseté betoni me dimenzione sipas projektit e clla mbéshtetdt né
kinet pé&r shkarkimin e kantrrolluara té ujit kanaltzimit né pusets, unaza
vendosen ne te dy anet e depertimit te gypit né kinet dhe ng
depéirtimin e puset8s duhet pErforcohet me fogal flag me raport 1:1
sipast skicls s& projektit dhe standardeve dhe rregulloreve teknike ne
fugi.

237 |Vérejtle: Gjaté ekzekutimit 18 punimeve duhet patur kujdese g 18
ndérrmirren té giitha miasa izoluese qé parandalohet rejedhja para se té
futet n& puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale. Liog ne
cope

Kompania punékryese éshité e obliguar ti prezentojé atestet e kualitetit
materialit para fillimit 1# punimeve dhe kur kerkohet nga menaxheri i
konirates

Furnizimi vendosia @ unazave me dim. DN 600 mm copé 18 15,00 € 270,00 €
Furnizimi vendosja e unazave me dim. DN 600 mm copé 18 i500€ 270,00 €

Furnizimi dhe vendosja e gypave t& brinjézuar t& kanalizimit HDPE me
dimenziane sipas priektit 1e kualitetit PSNB, pérgiaté gjithé gjatésiséd sd
trases sé kanallzimit, duke pércjellus nivelimin dhe p}Brrtésin e ramjes
né bazé projekiit, me té gjitha elementet pércjell8se duke vendosur
unaza nga goma ku lidhen gypat pér té parandaluar lévizjen e gypave
dhe duke pamundésuar hyrjen e glesendeve té ngurta té cilét bilokeojné
gypin. Gjate ekzekutimit te projektit te rrespektohen detalet teknike te
perfshire ne prarjen terthore dhe glatasore po ashtu te rrespektohen
kuatat gieodezlke te perfshira projekt dhe standardeve dhe

2.3B |rregulloreve teknike ne fugl. Kompania pungkryese Eshté e obliguar ti
prezento]& atestet ¢ kualitetit materialit para fillimit té punimeve apo
kur kerkahet nga menaxheri i kantrates Per gypin @250mm’l cili do te
shfyrterohet per instalime nentokesore, pusetot te kalkulohen cdo 50m’
che te mbulohen me kapok te plostikes me aftesi mbajtese sipas
standardeve.Ne crmim te giotesise se gypit te llogoritet edhe vendosje ¢
pusetave komplel.

Gyp | brinjézuar & kanalizimit HDPE DN 600 PE 5N8 m' 180 49,50 € 8510,00 €

Depertimii {kalimi} | gypin nen asfllat dhe lumenje behet me makineri
shpuese me shpim horizontal, punekryesi duhet patur kujdes te
percakto] sakte thellesin e lejuar te depertimi duke i rrespektuar
ram|en e terenit dhe kuotat gleodezike te perfshira ne projekt (sipas
poz.1.1), depertimi behet me gyp celiku te kualitet larte me dimenzione
sipas projektit , bazament! | gypit perforcohet me beton ne kinetén e
2.3.9 |puesatve .Gjate depertimit ne cmim llogaritet edbhe devijimi i
perkchshem i shieatit te lumit dhe kthiml ne giendje te meparshme
Verejtje cdo demtim § bazes se asfallatit apo bazés s& rrughs nga
pakuldesia pergiegles eshie punekryesi eshte 1 obliguar 1l riparoj demet
dhe ta kthej ne gjendje te meparshme funsionale.

Gyp celtku te kuafitet larte DN 1000 mm. PEr sqarime dhe caktim se ku

X 120
vendosel nga m herl | kontratés. m ’ 190,00 € 22:800.001C

Totall 2.3 36.035,00 €
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PROJEKTI | REALIZIMIT-NE ké} pozicion duhet té b8hen matjet
pieodezlke t& projektit realizues Ku parashihen prerja glatésore dhe
prerja térthore. Té giitha kéto matje-instalime néntokésore({Gjatésia,
tni\rell i gypave,diametri | gupave numri [ pusetave,instalimet tiera). T&
{efitha kéto matje duheld t& dorézohen te AK, Materiali duhel té jeté n@
sft:»rl'm"a projekti, dhe 1€ dorézohet i shtypur né dy origlinale dhe né
iforrné elektronike nk CDY{shape file& dwg)

120,00

!
—
i

0,25€

30,00 €

242

Ekzaminim} dhe shayrtimi i refetit t8 kanallzimit t& Jashtém. N
marr&veshje me projektuesin, kryejn n& t8rési testin e rrjetit. Mbushja
e rejetds me ujé dhe testiml 1t NE rast t# defekiéve , derdhet ujl
eleminchet gdo defekt® dhe perséritet teseti.Ekzaminimi kryhet né
praning té autoritetit mbikgyrés dhe pérsonit 1€ autorizuar,ku béhet
njé raport i veqant nga OE se rrjeti shté funksional Llogaritja m'

120

0a5¢C

Totali 4

60,00 €

NR

a1

GIITHESE PUNIMET PREGADITORE

~REKAPITULLIMI | KOLEKTORIT TE UNERAVE TEZEZA

2.2

GJITHESEI PUNIMET E DHEUT

2,3

829,50 €

9.665,80 €

GJITHESEI PUNSMET LATUESE

24

GIITHESEI PUNET E SHQYRTIMIT RRIETIT

36.035.00 €

60,00 €

TOTALI PERGIITHSHEM

46.550,30 €

i [

PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK

Poz

Pérshkriml | aktiviteteve

Njésia

Sasla |

gmiml |

Totali ()

31

|PUNET PERGADITORE

Matjet gicodezike, té cilat matje duhet th bajné caktimin e kuotés sé&
terenit kuotés sé gypit t& kanalizimit dhe piketimin e pusetave.Mé kito
matje parashihen te mirren{p&rfshihen) t2 giitha shkarkimet nga rrjeti
ekzistues. .

035¢

45,00 €

Punét parapérgatitore, shéniml gjeodezik si dhe verlfikimi i trasesé s&
vjetér té kanalizimit ,n& matjel gjeodezike té pérfshihen 18 gjitha punét
¢ pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe teknike, po ashtu té
maten diznivelet dhe t& mundeschet kyqja & kolektorve té vjetér né
kolektorin e rl sipas projektit dhe detaleve teknlke. Lag nié m1

180

D25
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Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore té kategorls® pref -Vl
né thellési prej 2,0 m’ derl né theltésing 4 m' pér kanatizimin
atmosferlk dhe gierdsi t& nevojshme pér puné duke percjelé té githa
pikat gjeodezike sipas profilit glatésoré dhe dispozités sé projektit.Te
liogarltet edhe né poz.1.1 te mirren te giitha shkarkimet nga rrjetf
ekzistues .

Pas hapjes s& kanalit t& ngjeshet me vibrator pjesa e trases s¢
kanallzlmit.

VErejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta b&jé punkryersi, sipas
detaleve teknike L& pErfshira n& projekt.

Sqarim : Ky lloj e kategorisé sé dheut pérfshing té gjithe zone kv kafon
traseja e kanalizimit duke filluar prej Stacionazhes 0.00 derind
pérfundim t& kanallzimit né stacionazhen e fundit .Hapija e kanalit pér
vendosjen e gypit PE SN B P630mm standardi prEN13476-3 dhe 150
9969, t& kanatizimit me making dhe me doré né dheun e kat.li dhe v
nE thellés] mesatare H={2.0-4.0)m Me gjérési té kanallt B=1,60m.

300¢

1.080,00€

Zglerimi dhe thelllmi né vendet e pusetave, zglerimi b&het pér nga
0.50m dhe thellimi péc 0.40m né dy metdr glatési

322
le.zuu.Sml.so}.Vendos]a e pllakés se betonit e parafabrikuar né fund

(8 ¢do t& pusatave m@ trash&si 10em’.

150,00

350€

323

IPlanlﬂklmil fundit 1 kanalit me doré né sakiési +1cm

m!

180,00
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Furnizimi dhe shtrirja e R8r8s 0-16mm, trashisi 10cm pér shtratin nén
gyp me planifikim +3cm, dive 15 cm mbi gyp pér mbolimin ghe
mbrojtien e gypit, stpas vérejijeve dhe pérshkrimeve teknike
paraprake t& specifikuar pér punimet tokésore. Gjaté vendosje sé
rérs L8 apllkohet glanumetria 18 pércakiuar né bazé 18 reegullave dhe
standardeve pér aplikimin 18 matenaleve nd@rtimore né vepér, Llog
mi

50

1100€

950,00 €

Furniziml dhe vendosja e kapakeve t& pusetave identifikimi ngritja e
pusctave, pastrimi i tyre, furnizmi me material per kapakun metalik me
aftest mbajtese prej 40.0MPa deri ne shiresen nivelizuese te asfaltit..
Kompania punékryese &shté e obliguar ti prezentojé atestet e kualitetit
materkalit para filllmit t& punimeve.

copé

11500 €

1.025,00 €

Furniziml,transporti,vendosja dhe ngjeshja e shiresés stabilizuveseme

material guror qé e plotéson kushtet e parapara pér tampon, fraksion 0
63 mum t# pastar, per mbushjen e kanallt te hapur per vendosien e gypit
atmosierik.

e

430,00

11.00€

5.280,00 €

Furnizimi,transporti,vendosja dhe ngjeshia e shtresés stabilizueseme
material guror é e plotéson kushiet e parapara pér tampon, fraksion 0
31,5 mm té pastér, per mbushjen e kanalit te hapur per vendosjen e
gyplt atmosferik.Dheu | tepér targohet né depanin me té afért deri né
15 krm barpisi,

an

11,00€

990,00 €

3.28

Riparimi dhe dislokimi ! rrjetit te ujesjellesit dhe kanallzimit dhe
instalimeve tlera néntokésore, | cili mund te demtohet glate kryerjes se
punimeve. Ne kelc pozicion hyne demtimi | rrjetit nentoksar per te cilin
punekryesi nuk ka informaclonet & duhura nga investitori dhe kthimi |
Iwre né giendien e meparshme,

240,00

200C

480,00 €

329

Dislokimi I shiyliave elektrike te tensionit te ulet si dhe zevendesimil
tyre me te refa, ne llogarl hyn : { hapja e wrimes me thellesi h= 1.5 dhe
vendosa e rratheve te betonit me rere teimet fraksion 2/2 nga elemtet
e parafabrikume s1 dhe funksionallzimi | 1yre sipas normave teknike si
dhe vendosia & shtylles se re te betonit nese eshie e demtuar apo
kerkohel te ndrrohet nga investitori}.Pelgimi dhe vendt percaktobet
nga autoriteti | KEDSIT.

321o

Sigurmi | kanalit nga shembja me 18ndé té shéndoashé dhe t@ fortd
pishe{druri).5lgurimi béhet né téré gjatsin e kanalit pasi g thellésta
|EshtE ma e madhe se 1.5m pér shkaké t& siguris sé puntorve {pér

isigurin & puntorve AK nuk@ mere asnfl pErgjegjsi).Pahité mbrojtése.

coplt

6,00 |
]

50,00 €

300,00 €

240,00

0,50 €

120,00 £

Tomil3.2]

10.935,08 €

PUNET BETONPUNUESE 1 .t i fe o o
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Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave té brinjézuar PE
“SNB"(Ngjyta e mbrenshme duhet té jeté ngiyré e verdhé) me
standartet prEN 13476-3 & 150 9969 (Pér gido furnizim duhet atesti |

rmave[ si the montini | gomave.
#600mm

180,00

49,50 €

8.910,00 €

PErpunimi i fundit t pusetfs kontrolluese me baton MB-20 (pér
kryerjen e kinetave). Trash&sla {JartBsia) e fundit Bshté 25cm.

Betonimi | bazes se pusetes dhe knetés D=1000mm

10,00

30,00 €

300,00 €

Furntzimi d¢he montiml i unazave montuese té betenit p&r pusera me
shpuarien e tbrastisirave pér vendosjen e gypave 18 ujérave
atmosferik, idhja e unazave béhet me llaq ¢gimentoie, Pér secilén
pusetd Bshié e nevojéshme t vendoset nga njé unazs né forms 14
konit n# pjesén e ngushid té L2 cilit montochet korniza me kapakun.

Koni pdéir Euseta]!(nnusel[ pér gypa @1000mm'’

copé

9,00

45,00

405,00 €

Rrathé& me d:ametsin D=1000mm me lariési h=1m

copé

18,00

48,50

B73.00€

Rrathé me diametsin D=1000mm me lartés] h=0,5m

copé

24,00

34,00 €]

81600€ |

Furnlzimi transporti sl dhe vurja ne veper e uimbledhsave. Ne gmim te
kalkulohen:Gypl betonarme B400/100cm me bazament betoni lart dhe
ne grill.Grilla metalike 40/40 cm per peshat t=40ton Gypi | brinfzuar PE
5N8 (F 160mm dhe zavorl Koka shkarkuese betonarme C-25/307e
{katkulohen komplet punet sipas standardeve.

cope

105,00 €

654,00 €
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N& rast t8 démtimit té gypit ckzistues ta uvldsjclésit , duhet 12 vendoset
gypti ri HOPE 200, duke | pBrishiré t8 gjitha pjesét fazonike dhe kygjet
ekzistuese

240,00

4,00 €

960,00 €

Totali 3.3

12.918,00 ¢

NR

REKAPITULLIMI | KANAUIZIMIT ATMOSFERIK

3.1

GJTHESES PUNIMET PREGADITORE

50,00 £

32

GUITHESE) PUNIMET E DHEUT

10.935,00 €

33

GHTHESE) PUNIMET LATUESE

12.918,00 €

TOTAL I PERGITHSHEM

23.943,00 ¢

NDRIGHMI | RRUGES

POS

Pérshkeimi| aktivitateve

NjEsia

Sasia

Cmiml

Glithse]

Punit e Ndrigimit

4.11

Gropimi | kanalit pér shtrirjen e rejetit té ndrigimit me Dim.(60x40)cm

120,00

1,00€

120,00 €

Gropimi dhe hapja e wimave plr bazamentet e shtyllave ndriquese me
Dim: {100x100x100)cm pér vendosjen e shtyllave 1& zinguara 9m,

16,00

5.00¢

BOO0 €

Transportl i dheut t& tepruar nga hapja e kanalit pEr shtrirjen e rrjetit
18 gypave té PVC p2r rrjetin e gypave kabllavike t& rrymave deri né
10km né njE vend (e caktuar nga lnvestitori) pér deponim
Dim:(1.45%0.65x650)m

20,00

3,00 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e rérés s@ imét nd trashésl 10cm.
nén kaboll, ndérsa 10 cm. mbi kaboll, Dim:{0.65x0.20x650}m pér
shirirjen e rrjetit t8 gypave 1& PVC pér rrjelin e gypave kabliovike 1
frymave.

m

25,00

6,00 €

150,00 ¢

Fursizimi, transporti dhe shirirfa e rérés sié trashé (zhavorit) né trashési
[1x1x0.20)m né pjesén e propuar té bazes se drites, sl dhe
bazamentave t8 pusetave

90,00

6,00 ¢

540,00 €

Furniztmi dhe installmi i llamb8s LED 100W te teknologjlsE Llamba nga
aspekti| dizajnit dhe kualitetit dubet ti plotéso} standardet Evropiane,
EN 50598-2-3, EN 55015 dhe t8 keté,te jete e Qertifikuar me CE,ENEC:
= Mbrojtje nga lagéshtia; IPEE .
Alumini pér ftofje 18 LED-it duhet 1& je1& nga Alumini | Presvar,qe
mundeson jetégjatsine e Llampes.

« Qéndrueshméri pune: 2 100 000 {h

» Efikasitet 18 ndrigueshmérisd: 2168 Im/W

« N& 100 00O (h/puné) t& LED-it ; 170/820

» Temperaturd té ngjyris: £ 5500K-6500K

» Tensioni perballues J punes: 90...305 V (SOHz)

» Fakior th fugisé; 2 0.92

= Temperaturé pune: (-40 ... +80)°C

= Mbrojtje né goditje; IKDS

= Garancionl: 2 5 vite.

Trupl ndrigues LED 100W t& arel efikasitetin e ndfriqueshmeris 16800
Im.Optika LEDIL ose ngjashme por ne perputhje me kalkulimet dhe
diagramet e parapara ne matje me DialUX apo ndonje software
ngjashem.

copé

2,00

70,00 €

630,00 £




41,7

“Furnizimi dhe Instalimi flambEs LED 35W te teknolog[isé Llamba nga
aspekti 1 dizajnit dhe kualitetit duhet ti plot#soj standardet Evroplane,
EN 60598-2-3, EN 55015 dhe té ketb te jete e Qertifikuar me CE.ENEC:
dhe té keté:

« Mbrojtje nga lagéshtia; IPGE .
Alumini pér ftofje t& LED-it duhet té jeté nga Alumini i Presuar,qe
mundeson jetégjatsine e Llampes.

+ Qéndrueshmiéiri pune: 2 100 000 {h

+ Efikasltet t8 ndrigueshmérisé; 2168 Im/W

+ N& 100 000 {h/puné) té& LED-It : L70/B20

* Temperaturé té ngiyrés. < S500K-6500K

« Tensionl perballues | pune: 50...305 V [SDHz)

* Faktor té& fugisé: 2 0,92

» Temperaturd pune: {40 ... +80)°C

= Mbroitje né goditje: IKOB

» Garancionl: 2 5 vite,

Trupl ndrigues LED 35W t& arri efikasitetin e ndriqueshmeris 5880

Im Optika LEDIL ose ngjashme por ne perputhje me kalkulimet dhe
diagramet e parapara ne matje me DlalUX apo ndonje software |

farh

copd

9,00

50,00

450,00 €

Furnizimi dhe instalimi me kuadér kryesor shpérnarés [Ormané) dhe
me elementet kyqese, 1& mbrendshme 18 duhura -komplet {p&r ndrigim
t& Jasht8m me tri dalje , me ndérprerés kryesoré dhe t8 vendoset né
bazament tE betonit {1.2x0.9x0.3}, | punuar me lamarin dyfish t&
dekapiruar me trashési 2.5 mm me izollm IP65,me profile te presuara
dhe kapaké té lyer me ngiyré mbrojtése, dhe njérh kapak t8 ketd

xhamin pér tii lexvar njesorin.

Orémani duhet td ketd skemen njepoleshe t& vendosur brenda, numrin
e ormanit si dhe shenjen e rrezilut t& vendosur Jashte. )

» Njeh&sore elektriké TIP "Iskra® 3x230/400V ose te ngjaj. 1 top

* Nd8rprerés AS-LS/63 Ammnsamsmaae . copi

» Ndérp. Zgiedhés pér Am80A-11-R10-—-1cop

» NdErprerds tiph §65-16-66 U evrmmmees - 1COp@

= Sig, Tripalare automatike 3p/40A—— 3Acopé

= Siguresa njépolare automatike 10-16A schneider-Gecopé

» Pérgues P/F 1x25 mm 2————————15m

« Kontaktoré tipCS 63A~——————- 2copd

» Ndérprerési automatik/204, 1-G-2-—-—1copé

copit

1,00

300,00 €

300,00 €

Pérgaditja e bazamaentit pre} betoni pér véndesjen e Ormanave kryesor
me gypave (& brinjézuartarmatur dhe beton te klases C-25/30 me
dimenzione [120x30x30)cm

copl

1,00

35,00 €}

35.00€

B

4,110

Furnizimi dhe Transporti pér Njehésord elektriké TIP “Iskra”™
3x230/400V ose 18 ngjajshum

copd

1,00

70,00 €

70,00 €

4.1.11

Furnizimi, transport] dhe montimi i relesé Astrologlike IC Astro-
Slemens, Shnaider, ABB ose & ngjajshme

copé

1,00

65,00 €}

65,00 €

41,12

Furnlzimi transporti dhe shtrirja € kablles néntok&soré | TIP-it PPOD
4x25 mm2 pér furnizimin e Kuadrove ShpBrndarse [TSH1-N) 18
ndrigimit, me té giithat elementet pérkatse pér kygle.

2,30 €

230,00 €

Furnizimi, transport] dhe shtrirja e kabllos néntokésord i TIP-it PPOD
4x16 mm2 {Cu) né gmim duhet té llogariten materialet tjera té
nevojshme pér ¢do shtyllé veg e veg, me te gjithat elementet perkatse
pér kyaje.

270,00

1,80¢

436,00 €]

4.1.14

Furnizimi dhe montimi i Papugeve {Cu) 25 mm2 pér kygjen dhe lidhjen
e kablios 4x25 mm2 (Cu) né shtylla dhe erman té rrymEs pér ndrigim.

copé

8,00

0,30 €

2,40¢€

Furnizimi dhe mantimi | Papugeve {Cu} 16 mm2 pér kyaien dhe lidhjen
e kablos 4x15 mm2 {Cu) né shtylla dhe orman t& rrymés per ndrlgim.

copé

36,00

0,30 €

10,80 €

4.1.16

Furnitimi dhe montimt | gypave{mul) termotkurres per izolimin e
lidhjeve té papugeve me dimenzione 16,25mm2

10,00

2,00¢

20,00 €

4.1.17

Furnizimi dhe montimi | Lidh&save({qaura) gypore Cu/Cu seksioni prej
10,16,25mm2 .

copé

36,00

0,20

720°€
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;Furnlzlrn! dhe montlmi | katllos PP/ 3x1.5mm pGrlidhjen e tlambave
né phrcuesit pbr ndricimin e rrletit 18 ndrigimh.

12000 090¢

108,00 ¢}

|Furnizimi dhe montimi 1 kabllos PP/} 3x2.5mm per ﬁahj'é.ri-éfl;r;ﬁa_\;e né
|péreuesit pér ndrigimin e rrietit t& ndricimit

150,00

0,80¢€

135,00 €

| 4120

; l25mm2)

4121

Furniziml dhe montimi | Hiznave pér kygjen dhe lighjen ¢ kabllove
3x1 Smm2 dhe 3x2.5mm2 n& berna fidh&se me seksion (1.5 mm2 dhe

copé

36,00

0,30¢€

o

10,80 €

iFurnizimi ,tran;p'a;ti_&ﬁ;. montimi Tshtyllés ndriquese t& zinguar konike
Ime ankera ne lartési H =9m, si dhe me mundési lidhje me nje krahé
tjetér né shtyll kah& ana e trotuarit né lartési 4 5m nga toka, duke !
périshird, morseten,kapakun siguress, kab&! lidhése (3x1 5m®) dhe |
materialit tjetér 18 nevojshém.Komplet me standarde 150, UNLEN IS0
1461 standardi i zingimit, Vérejtje: Montimi béhet né bazamente
ekzistuese me ankera.

capé ;

9,00

250,00€

2.250,00

mbrojtés 1 vendosur né kanal

Furnizimi transportl dhe shtrirja e shiritit Fe Zn 2524 mm pér tokézimin i

130,00

1,00€

130,00 €

Furnizimi dhe lidhja kryqEzoreve FeZn per lidhje te shiritht tokdzues

copé

1n,00

0,60 €

6,00 €

[Furnizimi,transporti dhe shtrirja e shirltit *vicjiues” 1€ ekzistimt té
|kablips energiatike né kanal.

4.1.25

Furnizimi,transporti dhe montiml | bazamentit MB 30 me gypa te
brinjézuar + armatura, beton e klases C-25/30 me dimenzione
[90x80x50)cm e nevojshme pér shtyliat vertikale konike t& zinguara me
té giitha elementet pErkatése pér lidhje te shtyllave metalike 9m .

4.1.26

41.27

__Ishtylles metatike 3m

| per vendosje ne bazen e betonit pér shtrengimin dhe ankerimin e

topé

130,00

0,10€

13,00 €

9,00

3500€

315,00 €

copé

5,00

45,00 €

Furnizimi dhe montimi i Lirave njgkraheshe metalike e galvanizuar 1
krahéshe 100x150cm  me pjesé redukuese né shtyll&, pér trupln

ndrigues ng 9m lanésl =]

4.1.28

4129

_|kabllos ndriguese

Furniziml, transport! dhe montimi ¢ bazes " ARALDTIT * AST N
vendosur né shtyllat e ndrlgimit publik pér lidhjen dhe vazhdimin e

copé

copé

5,00

225,00%

9,00

5,00€

45,00 €

Furnizimi dhe montimi | Siguresave 1p/10A pér ndrigim 18 vendasur né
pllaken e Aralditit

copé

9,00

2,00€

18,00 €

4130

Furnizimi dhe montim!1 Lirave njékraheshe metalike e galvanizuar 1
krahdshe 70cm me pjesé redukuese né shtyllg, pér trupin ndrigues
4.5m lartési kah pjesa e trotuarit e vendosur ne shtyllen 9m

4.1.31

200 pér shirirjen e rrjetit té gypave t& PVC pér rrjetin e gypave
kabllovike t8 rrymave nga 4

B

Furnlziml ,transporti dhe montimf | gypave 18 brinjézuar";é.ﬂﬁ-it_P'E_ﬂ T

copé

9,00

15,00 €

135,00 €

420,00

350€

1.680,00

Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave t& brinfdruar (& TIP-it PE @
70

130,60

0,80€

104,00 €]

4.1.33

|Furnizimi dhe pergaditja e pusetave t& betonit me klas C-25/30, si dhe
me dimenzione 200x200x200cm pér shtrirjen e rrjetit t8 gypave té

PVC pér rrjetin e gypave kabllovike té rrymave.

4134

5,00

700,00 €

3.500,00 ¢

Furnizimi dhe montimii mufave t& vendosura né puseta qe té béshet
fidhia e gypave @ 200 .

10,00

4,00€

40,00 €

4135

Furnizimi dhe montiml i mufave t& vendosura né puseta qe t8 behet
lidhja e gypave @370 .

10,00

0.50¢€

5004

4.136

Sigurimi 1 te gjithave atesteve te materialeve te perdorura {atestet e
matrialeve, atestet e toleimit) dhe leshiml ne pune § palsjeve

cop#

1,00

100,00 €

100,00 €]

TOTALI 4.0

12.121,20 §

RIKAPITULIM | PERGITHSHEM 1+243+4

|REHBILITIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGES “ BESIM AMALA” 1=120m’

60.735,38

PUNET E KOLEKTORIT

PUNET E KANAUZIMIT ATMOSFERIK

46.590,30

23.943,00

YRS R

NDRIQIM! | RRUGES

12.121,20
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R e S TOT ALLL RllUﬁE 47143 369,88 &

~ " NDERTIMI: NENKALIMT PER XEMIBSOR NEN HEKURUDHE DHE RRUGES TEK STACIONL TRENTT © -
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Poz Pirshkrimti aktiviteteve Nibsla Sasla Cmiml Totali (€]
Grapimi t dheut per ndertkmin e nenkalimeve nga beton armea dhe m3 11 868,00 €
1Ll 1,0€
transportii tij ne deponl
112 Furnizimi,transporti, rrafshimi dhe ngjeshja e tamponit 0-31,5 t=30 cm {m3 65 2.00¢€ 130,20 €
Furnizlmi,transporti 1 betonit C16/20 me trashesi t=5 mm, per rrafshim jm3 2 217,00 €
1.1 3|te vendosjes se hidroizelimit nen themel te lashases pilakore dhe 10,00€
betoni | cili vendoset mbl hidroizolim t=5 mm,
Hidroizolimi | pllakes se themelit me dy shtresa kondor t=5 mm sidhe  |m2 204 204,00 €
1.1. . 1,00C
lyerja me bitollt para vendosies se kendorit
115 Pllaka e themelit nga betonarmea C-30/37 e lesheses pllakore t=30 cm |m3 43 25,00¢€ 1.080,00 €
1.1.6]|Muret anesore nga betonarmea C-30/37 me trashesi b=25 cm m3 72 25,00 € 1.800,00 €
Hidroizelimi | jashtem | muréve me dy shtresa prej kondori t=5 mm sl |m2 258 297,60 €
1.1, . . : 1,00¢
dhe vendesja e mbrojteses se hidroizolimit
Pliaka e siperme e lesheses pllakore nga beterarmea C-30/37 me m3 &0 1.48800€
1.1.8[trashesi h=25 ¢m te perforcuar me vutalpllaken me dy murat anesore) 2500€
Hidroizalimi i pllakes se siperme te lesheses pllakore me dy shtresa m2 149 148,80 €
1.1.9|kondor t=5mm(,paraprakishte te lyhet me bitolitjdhe mbrojtjz e 1,00€
hidroizolimit
Mbushjet anesore rreth mureve nga te dy anet e lesheses pliakore me  |m3 155 1.240,00 €
1.1.10[tampon 0-31,5 dhe ngjeshja me shiresa 30 deri ne 40 cm me vibro 8,00 €
cilinder
Vendosja e gypave per drenazhlm §# 200 mm PESN8{lidhja behet ne m 150 450,00 €
1111 kanalizimin atmosferik te rruges) 300€
1112 Ndertimi | byrjes dhe daljes ne leshesen pHakore per kembesor, m2 180 10,00 € 1.800,00 €
Transporti,furnizimi, lakim) | armatures S 500 H per leshesen pllakore  |kg 16.530 4.959,00 €
1.1.13{ per kembescr{dimenzioni | armatures esshte paragitur ne detal- 0,30¢€
projekt)
TOTAL | NEKALIMIT|14.682,60 €
L e e e NERTIAA | RRETRRROTULLIMIT. T A R o
Poz Pérshkrimi | aktivitetave Njésta Sasla Cmimnl Totall {€)
iketi imi i | ke 5|
111 Piketiml dhe konstruktimi | rrethrrotullimit me matje gicodezike sipas copé N 90,00 € 90,00 €
projektit projektit
112 GéErmimi | r!heut | kateporisi si'z - I.ll- té me ngarkim dhe bartje deri né m3 ¥ 3,50¢€ 5.040,00 €
deponi te cilen e cakion organi mblkgyres.
Punimi | shtreses se tamponkt (8OMN/m?) prej gurit t& thyer gélgeror 0
12 3 800 3} i
3 150mm me trashési t=50cm ™ 00 ¢ i
113 Furnizimi, bartja dhe shtrirja e gjeotekstiit tipi TYPAR SF 49 nén shirita m2 1800 1L.80€ 3.240,00 €
garkullues(300gr/m2)
i F t Uit té N A
114 Punimi | tamponit [100MN/m?) prej gurit té thyer gélgeror 0-60mm me m3 420 8.00€ 3.360,00¢€
trashésl t=20cm
2 i -
115 Punimi I tamponit {100MN/m?} prej gurit t& thyer g8lgeror 0-30mm me m3 200 8,50¢€ 1.700,00 €
trash@si 1=10cm
Furnizimi dhe punimii asfaltht binder 0-22 mm me trashési t=Bcm9para
fillimit te shiruarjes se shtresas se bitoagregatit,ne qmim te parashifet
116 m2 1872 12,50 A
edhe sperkatia me emolzion 0,15-0,25 kg/m2 e siperfages se ¢ 23.40000 €
bitoagrgatit}
Furnizimi dhe punimi i shtreses se asfalibetonit AB 0-11, prej materiall
eruptiv t# njétrajishem né trashesi t=4cm, (para {illimit te shtruarjes se
1.1.7| shtreses se bitoagregatit,ne gmim te parashifet edhe sperkatja me m2 1872 4,80€ 8.985,60 €
emolzion 0,15-0,25 kg/m2 e siperfages se bitoagregatit)
Vendosja e skajorBve 28/24 C-30/37 per berthamen e rrethit skafit te .
11 130 30
asfaltit te perforcuara me beton C-12/16m* m LS 754.00€
119 vendosia e siajorfve 8/20 C30/37 ne plesen e Jashtme te trotuarit te m 115 4,20¢ 483,00 €
petforcuara me beton C-12/16
1110 Fumiziml transporti dhe shtrirja e kubzave betenl t=8cm M100 ,C-30/37 m2 120 89,20¢€ 1.104,00 €
me shtres rere 4 mm, 1=5cm
1.1 11|Transponii,mbushja me dhe te imet per mbushjen e rrethit m3 190 0,60 € 114,00 €
TOTALI | RRETHRROTULLIMIT 53.670,60 €
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RIKAPITULLIMI } PERGNTHSHEM | SEGMENTIT )

TOTAU | RRUGES L=480.00m'

343.842,98 €

#

TOTALI | RRUGES L=120.00m'

143.389,88 €

TOTALH NENKAUMIT

14.682,60 €

Vi

TOTALI | RRETHRROTULUMIT

53,670,560 €

TOTALL: SEGMENTI

'555.586,06 €

SEGMENTI - I - REHABILITIMI DHE RIKONSTRUIM! | RRUGEVE TE ASFALTUARA, NE KOMUNEN E DRENASH-PROJEKT DY VIEGAR

SEGMENTI - Il - PARAMASA DHE PARALLOGORIA PER NDERTIMIN DHE REHABILITIMIN E RRUGEVE LOKALE NE DRENAS

SEGMENTET E RRUGEVE LOKALE NE KOMUNEN E DRENASIT

Nr.
R.

Péeshisiml | ckilviteteve RRUGET LOKALE

[loji | punés Njésia Sasia

Cmimi njési Cmimi toled
{Eura} (Euro)

RRUGA

—t

i PUNET PARAPRAKE

Maobllizimi | ndeimajes per aklivitel.vendosjo e shenjove e
komunikacionit per aktivite! le punes ne nugene
bashkpunim me menasherin e projeklit.Vendosja ¢ pikave
{& perkoh&shme né irase, si dhe definimi i traies, shenjo te
punmeve ne nuge, dhe pano ne hyije dhe dale te
punishies sipas standarieve.Duhet cekur se duhel llogaritur m 1500
mebilizimin ne disa lokocione e cilat hyjne ne te njejlin
cmim njesi.

Te dhEna! FE sy s sy e e
Segmenf L=1500 m' ; b=5.0m'{osf} ..
*Shiresa e asfalil AB14 = B.0cm Bankino! 2°050m ...

0,50 ¢ 750,00 €

Maljet, evidentimi ,shenimi pergadilja e skicave
{vizalimeve) dhe llogarifja e sipedageve per perkufizimin e
frases ekzstuese(inglzimi gjeodozik | profileve terthore dhe
glalesore)

m' 1500

0,25¢€ 37500€

Prerja e asfalit me makine ( shore asfolli ) si dhe lyrejo me

. . . . ] 150
emulzion ne pjeset ku lidhen shiresot e osioliil. m :

1,00¢ 150,00 €

Furnzimi me maledal identifikimi dhe ngrilia e pusetave te
kanalzmil fekol ne ruge dhe vendosio e kapokut melalik)
me oflesi mbajtese prej 25.0mpa.

Vigjlie:nagritjo fe behet me elemenle le parafcbrikura kubzal copé 20
betoni dhe lidhja me llaq gimenio si dhe shlangimi |
qafores se kapokut melalik si dhe kapuku duhe! le saldohet
ne gatore. | Si dhe pasiimi i pusetes se konalizimii fekal |

110,00 € 2.200,00€

Largimi i telave me xhemba dhe shiyllave le belonil dhe
dunjeve, si dhe shkureve ne 1é dy anet e nuges dhe bartja
& matetilit ne depani.

Deponla cakiohel nga inveslilori ne lorgesi der ne
50km.Vrigjije trasa eshle re dhe tereni asht kodrinoro-malor
diomieri | drujve eshle mbi @ 50 om po ashilv frasa ka
disnivel e nryshme ku kerkchel malericle le medha per
mbushje dhe slabilizim te niveleles.

m' 1500

200¢€ 3.000,00 €

Demalimi dhe largimi | kubzave le belonit dhe borjo e tyre

m? 600
ne depont.

2,50¢€ 1.500,00€

Ngilja e puseles se mymes e cila eshle ne muge ne llogori
hyne fumizimi me maolerial me elemete te parafobiikuia
kubza beloni me llaq gimenloje deti ne nivelizimin e shiieses
se muges [ konkrelishl asfaltit)

copé 10

15,00¢ 150,00 €
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Futnzimi me material idenlilikimi dhe ngrifio e puselave te
kanalizmit lekal ne rmuge dhe vendosjo e kopakul neshelave
per kanalizim atmostesik

Vrejtie ngritja e behet me elemenle le poialabrikura kubza
betonl dhe lidhja me /lag gimento si dhe shlongimi |
galores se kopakut melalik si dhe kapuku duhel te saldohet
ne qafore.{ Si dhe postrimi | pusetes se kanalizimit fekal }

copé

0

BOODE

1.600.00¢€

Furizimi me molerial dhe ngrillo e hidranlil e ujit ne llogor
hyne vendosjo e kopaku! melalik,

copé

10

150,00 €

1.500,00 €

tolal

1:

11.225.00 €

[ 5]

1§ PUNIMET E DHEUT

LigJt | punés

Njésia

Sasia

Cmimi njésl
[Euro)

Cmimi total
{Euro}

21

Gérmimi i dheut | kalegonsé s& It dhe IV-1& shireses
homusare me ngarkim dhe barlje deri né deponi né lergési
Skm.Deponia cakiohet nga orgoni mbikqyres |
investitorit.Me llogari hyn dhe thyrja e gureve anesare me
qekig le bageril

Che heqjo e dhewl ne pjesel anasore e drunjeve dhe
renjeve le tyre dhe formesimi | skarpateve.

Nje pjese e materialit do te perdoret per mbushie [ cili
ploleson kriteret e paropa te mbushjes dhe nivelzmin te
trases te ngrifjc e frases ne luginen e thelle mbi plesen e
gypave.

m#

3600

2,B0€

10.080,00 €

23

Rratshimi | bazes me grejder si dhe ngjeshjo me cilinder]
deri ne amitien e monoliletit me oflesi mbaojlese piej
25.0mpa,

5000

030¢

270000 €

24

Gemimi | dheut kategoiia IV dhe Hopjo e kanaleve per
lorgimin e vjiérave almasisrike.

3000

2,80 €

8.400,00 €

26

Furnizimi, bartjo, shirfja dhe ngjeshic e maieralit te mbushes
gurethyesit ngo gufi gelgeror, né frashesi mesatore
d=30.0cm-50cm.Viejife: Maolerali duhet te jete i gurit
gelgeror i gurethyesit,

ml

3600

5,00 €

18.000,00 €

tolall 2 :

39.180,00 €

11l MBISTRUKTURA

Lloji | punés

N]jésia

Sasio

miml njési
{Euro)

Cmiml tetal
{Euro}

kR

Fumnizimi, barljo, shiiija dhe ngjeshja e lamponil [60.0MPA )
prej guril 18 thyer gélgeror 0-63mm me Irashési t=20cm Ne
llogari hyne edhe ujitia e lomponit me cisteme.

ml

1.800.00

2.00€

16.200,00 €

3.2

Furnizimi, barijo, shirija dhe ngjeshja e tarmponit (S80,0MPA}
prej guril té thyer gélgeror 0-31.5mm me rashésl t=10.0
cm.Ne llegari hyn dhe ujitio e ujil me cislerne

m!

10,00 €

2.000,00 €

33

Fumizmi,bartia si dha vendosja ne veper e gureve skajore ne
beton

{ betoni i cili do te shirohet ner pjesen e gureve per skajore do te
jeta me trashes| d=20.0cm dhe mbushjen & skajoreve na pjesen
& anesore me beton C-25/30 te cilat hyjne ne kete cmim} Guret
skajor nga rmateriali | parafabrikuar C-30/37 si dhe mirbajtja e
tyre deri ne shtangimin e plote e tyre,paraprakishte duhen te
sjelien atestet e materialeve te perdorura jo me te vijetra se (
gjashte muaj)

Per dim; 18*24*100cm nga pjesa e asfaltit.kualiteti | kérkuar
slpas EN1340:2003, soliditeti nd lakim, min klasa-2/T, dhe

kriteret tjera ngrirje shkrirje-krypéra dhe abrazion.

1.200,00

137 €

164800 €




d.4

Furnizimi, bartja, shikfo dhe ngjeshja e asfolt betonit AB 16
.né trashesi t= Bcrm.

Viejtje: Paroprakisht pova vuarjes né vepér té asfaltit {&
sjellet receplura e asfollit. Frova Marshall Tes!

m!

7.500,00

1200 €

20.000,00 €

tolall

3:

114,868,00 €

IV LESHESAT GYPORE

Loji | punés

NJésla

Sasla

Cmiml njési
{Euro)

Cmimi tolal
{Euro)

Gérmimi i dheut pér vendosjen e |&shesave gypore, lerthoie
dhe gjatesore dhe largmi i dheul n& deponi, si dhe
planfikimi i fundif {e konalil.

ml

85.0

350€

297,50 €

42

Fumizimi transporti dhe montimi i gypave te betonit nga
molenali | porafabrikuar, @400mm per kygjie né piesel ku
kemi kanal t& urave atmaosierik, né Crmim 1& périshinet edhe
punimi kokave hyrése dhe dalése nga beloni aimuar,

80.0

15,00 €

1.200,00 €

43

Fumizimi dhe vuija né veper me gypa pre] betoni me
diomel&r D=500mm cihe punimi i [&shesave pér kalimin e
ujerave .N& pozcion 18 logarilet mbulimi | gypave me
zhavor deri né nivelin e k&kuor 18 rruges dhe bankings dhe
punimi i kokave né hyrje dhe dhe dalje 1€ |Eshesés me
belon. Vrejlje: gypat do te jene glysem hena @ 1/2 e gypit
@ 500mm)

30,00

1000 €

4.4

Furnizimi shiruaija dhe ngjeshja e zhavorit g& do fe vendosel
mbi dhe nén gypal € leshesave . Shiresimi te behet ne
trash&si prej 20cm dhe te béhel ngjeshjo me cllinder
bretkocé.Sasiane m*.

ml

80.0

800€

640,00 €

telali 4

2.437.50 €

IV PUNET E MURIT MBROJTES

Poz

Pérshkrimi | aklivileleve

Nlésia

Sasia

Cmimi

Totall (€}

Ingizimi | terenit pastrimii fije dhe largimi | pengesave nga
frasa 1=60.0m",

m

600

BOO€

480,00 €

Gérmimil | dheut per hapjen e themelit p&r murin mbrojtés
me gjatési L= 60.0rm’ dhe larlesi h= 2.0 nga pjeso e lobanit t&
themelit dhe pieso o 2gjermit te tije Shputa me
dim.b=1.0m"h=0.60m"é0m’' ndersa muii §.30cm ne fillim
dhe 0.25 ne pedundim.laresia e gjithmbarshme e tije 20m".

m’

&0.0

350€

21000 €

Furnzimi dhe shidrja e lomponit prej gunit 1& thyer gelgror si
dhe piesa mbyrapa muit dhe mbulimi | gypil t& drenazhes
fampon 60/30

m?

18.00 €

540,00 €

Fumzimi bartja k&pulja lakimi dhe vurjo ne veper e
amaturés @ 12; @ 100 8 crn armatura krysore dhe gjo
shprendaorese. pér cokéll dhe mur sipas detaleve dhe
normave teknike.

kg

4.800,00

047 €

331200 €

Fumzimi me material dhe vendosja e gypit 1 drenozhés @
160 pér pjesen mbrapa muorit mbrojtés.

40.0

850€

33000 €

1.4

Fumzimi me maleriol dhe vusja ne veper e betonit C-25/30
pér pjesen e murit mbrojtds pér cokéll dhe themele, né
gmim porashilen lotimi dhe demolimi i kallupeve dhe
mirmbojtja e belonil.

Fugo e dilalimit te punohel gdo 10- 12.0m' sipas nermave
feknike.

m!

60,00 €

3.600,00 €

Identifikimi | instalieve nenloksore te njetil fe ujsjellesit dhe
kanalizimit ne rast fe demtimit opo devijimit 1e tyre e hyne
ne llogari e kontraktoril fe punimeve.

m

0,0

300¢

180.00 €

TOTAL! IV : MURI MBROITES

8.452,00 €

e —
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SEGMENTET E RRUGEVE NE KOMUNEN E DRENASIT - KDERTIMI | BAZAMENTIT TE RRUGVE ME THAVOR

Pérshialml | aktiviteteve RRUGET LOKALE TE LAGJEVE

Uoji | punés

Njésia

Soslo

Cmiml nj8si
{Euro)

Cmimitolal
{Euro)

RRUGA

—

| PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobiliizimi | ndermajes per aklivitet,vendosja e shenjove fe
komunikacionit per oklivitet ie punes ne rmugene
bashkpunim me menaxherin e projekiit.Yendosjo e pikave
18 perkoh&shme né frase, si dhe definimi i trases, shenja te
punimeve ne muge. che pono ne hyrie dhe dolje te
punishies sipas stondareve Duhet cekur se duhet llogaritur
mobilizimin ne disa lokocione fe cilol hyjne ne e njejtin
cmim njesi.

Te dhénat : ... i e s
Segmentfi L=150m’": b=5.0m"[asf} e

1.000.00

0,50 €

Matjel, evidenlimi .shenimi pergodifjo e skicave
[vizatimeve) dhe llogarifjo e siperfoqeve per perkufizimin e
iroses ekzistuese{ingizimi gjeodozik | profileve terthore dhe
gjatesore)

1000.00

0.35¢

25000€

fumzimi me material idenlifikimi dhe ngriljs e pusetave te
kanolizmil Iekal ne muge dhe vendosio e kapakul metalik
me allesi mbojtese prej 25.0mpa.

Viejtje:ngrifjo ie behel me elemenie le parafobrikurg kubza
betoni dhe lidhja me llag cimento si dhe shtangimi |
gofores se kapakut melalik si dhe kopuku duhet te soldohet
ne qolore { Si dhe pastimi | puseles se kanalizimit fekal )

copé

20,00

1099 €

21980 €

Largimi | lelave me xhemba dhe shiyllave te betonlt dhe
drunjeve, sl dhe shkumeve ne & dy anet e muges dhe bartja
e matetilit ne deponi

Deponio coklohet nga investitord ne lorgesi der ne
50xm.Vrejtje frasc eshie re dhe tereni asht kodrinora-malor,
dicmteri i drujve eshie mbi @ 50 cm po oshiu fraso ko
disnivet e nryshme kv kerkohel malericle e medha per
mbushje dhe stabiliziim te niveletes.

1.000,00

050€

S000 €

Demaolimi dhe largimi | kubzave le betonit dhe barja e tyre
ne deponi.

m!

1.00€

600,00 €

Ngiitja e puseles se nymes ¢ cila eshie ne ruge ne flogori
hyne fumizimi me malerial me elemele te paralabiikura
kubza betonl me ltag gimenloje deri ne nivelizimin e shireses
se muges { konkretishi askaliit)

copé

5,00

500€

2500 €

Furizimi me moteriol dhe ngrilja e hidranlit te ujil ne llogor
hyne vendosja e kapokut melalik,

copé

5,00

300 €

2500 €

folafl 1 :

2.119.80 €

H PUNIMET E DHEUT

Uoji | punés

Njésia

Sasia

Cmimi njésl

(Euro}

Cmimitotal
{Euro)




Gé&mimi | dheul i kategorisé sé II-1& dhe V-8 shireses
homusore me ngarkim dhe barlje deri né deponi né largési
Skm.Deponia cokiohet nga cigoni mbikgyres i
investitorit.Ne lliogari hyn dhe thyrjo e gureve anesore me
gekig e bagent.
2.1 |Phe hegia e dheut ne pjeset anesore e drunjeve dhe m? 2.500,00 1,50 € 375000 €
nenjeve te fyre dhe formesimi | skarpaleve.
Nje pjese e moteriaiit do te perdoret per mbushje i cilii
ploleson krileret e parapa teé mbushjes dhe nivelzimin te
froses le ngiitja e frases ne luginan e thelle mbi pjesen e
aypave
Rrafshimi 1 bazes me grejder sl dhe ngjeshjo me cilinder
22 |der ne anitien e monolitetit me oftesi mbajtese prej m? 5,000,00 0,40€ 200000 €
25.0mpa.
Germnimi | dheut kalegoria l-iv dhe Hopja ¢ konoleve per .
e largimin & ujérove atmosterike. i 2000.00 1.00€ 2.000,00 €
Furnizimi, barlja, shirirja dhe ngjeshja e malerialit e mbushes
gurelhyesit nga guri gelgeror, né Yaoshesi mesatare R
26 |4=300cm-50cm Viejlie: Maleriall duhet te jele i gui| ™ Catt iy B 15.600.00 €
gelgeror i gurethyesit.
folall 2 : 2335000 €
3|11 MBISTRUKTURA
) - . Gmimi njési Gmimi tola!
= o Lio)l i punés Njésia Sasia {Euro) {Euro}
Fumizimi, barlja, shidrja dhe ngjeshja e lamponit {40.0MPA )
3.1 |prej gurit t& thyer gélqeror 0-63mm me frashési =20cm.Ne m? 1.000.00 2.00€ 9.000,00 €
logan hyne edhe ujitio e tomponit me cisteme.
Fumizimi, borlja, shirifo dhe ngjeshja e tamponit {BO.0OMPA)
piej guiil 1& Ihyer gélgeror 0-31,5mm rme frashési 1=10,0 R
3.2 cm Ne llogari hyn dhe ujiljo e ujit me cistemne. m EL Oy ity 4:300.00:€
folali 3 : 13.500,00 €
4|IV LESHESAT GYPQRE
) Cmimi njési GCmimi fotal
5o Uoji i punés Njésia Sasla {Euro) (Euro)
GErmimi | dheul pér vendosijen e I8shesave gypore, terthore
4.1 |[dhe gjatesore dhe laigimi t dheut né deponi, si dhe m? 83.0 3.50€ 297,50¢€
planfikiml i fundit te kanglil.
Fumizim! fransporl! dhe montimi | gypave le betonit nga
malenali | parofabrikuar, @400mm per kygje né pjesel ku .
a2 kemi kanol 1€ ujrave atmoslerik, né Cmim t& pérshihet edhe m 80.0 atltiond ;500,00 €
punmi kokave hyrése dhe dalgse ngo betoni armuor
Fumizimi dhe vuija ré veper me gypa prej betoni me
diamel&r D=500mm dhe punimi i Iéshasave pér kolimin e
ujgrave .Né pozicien 1 llogaritet mbulimi | gypave me
4.3 |zhavor deri né nivelin e k&rkuar 1€ muges dhe bankings dhe m' 30,00 30,00 € 900,00 €
punimi i kokave né hyrje dhe dhe dalje 1& I&shesés me
belon. Vrejlje: gypat do te jene gjysem hena @ 1/2 e gypil
@ 500mm)
Fumizimi shiruarja dhe ngjeshja e zhavarit g do le vendoset
mbl dhe nén gypal e leshesove . Shiresimi te behet ne N
44 frashési pre] 20cm dhe le bé&hel ngjeshja me cilinder " — L0 L0 s
bretkocé Sasio ne m?, et Py
tolall 4: 3.877.50°€ PEN
e seermret e
H \
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{‘ ik
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REKAPITULLIM §

Ne. R, |Pozicieni VLERA {Evro}
1 | PUNET PARAFRAKE 11.22500 €
2 Il PUNIMET E DHEUT 39.180.00 €
& 11l MBISTRUKTURA 116.868.00 €
4 IV LESHESAT GYPORE 2.437.50 €
5 V MURI MBROJTES 8.652,00 €
& |VI SEGMENTI | RRUGES ME ZHAVOR 42.847.30 €
7 |TCTAUI 221.209,80 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PROJEKTIT DETAL TE KOLEKTORIV TE UJERAVE TE ZEZA NE DRENAS (Rr. Rasim Klgina &
3|Rruga Adem Mulaj)
3.1|PUNET FREGADITORE
NR. |Pétshkriml i Pozicioneve Njésia Sasia Cmimi (€) Glithésej (€)
Matlet giecdezike, 18 cilot malje duhet 18 b&iné coklimine
kuolés 38 lerenil kuolds 52 il 1& kanalizimit dhe pikefimin ¢
— puseiave.Mé kito matje p?::'gsh'sen te mirren[pédsr?ihan] 1& gjitho L ey L 3500 €
shkorkimet .

Shé&nimi | kantierit me shenja meziku né zonal ku do &
3.1.2 |punochet kanalizimi sipas projekiit detal .gjaté kohés sa m’ 350 0,10€ 3500€
zgjofin punimet.llog né m'

Punét paropérgatilore, shénimi gjeodezik si dhe verifikimi i
frasesé s& vielér 18 konalizimit .n& moftjet gjeoderzike 18
313 parishihen & gjitha punét e pé&mendura né kushiel e
’ pérgjithshme dhe teknike, po ashiu & malen diznivelet dhe|
& mundesohet kygja e koleklorve 18 vietdr né kolektorin e i
sipas projekiit dhe defoleve leknike. Liog né ml

m' 350 0,20€ 7000 €

Paslimi | terenit nga mbelurinale ngurdo,shkumet
drunjétbelonal- né zonal ku do 1& kolojé toseja e
kanalizimit . Paskimi | tyre bé&hel normol me mjedhén e
kanolizimit me gerési 3m pér i mundésuar futien normole 18
3.).4 |mokinerisé pé& gBmimi si dhe Llorgimin e tyre né& m2 350 0,15¢ 5250€
deponi.Deponin e coklon Invesiitor.. N& k&l& pozicion
périshihel edhe demolimi | refhojove [gardheve) dhe
kthimin né gjendje t& méporshme pos pédundimit 18
punimve. Llog .né m?

Totali 3.1 192,50 €

3,2|PUNET E DHEUT

Gémnimi dhe Hapjo e konalit t& kategorisé prej VI né thelldsi prej 2.0 m' der né thellésing 6 m' pér kanalizimin

32,1 |Punél me maokineri {90%) m?* 2100 1,10 € 231000 €
Punét me doré (10%) m® 210 1,20 € 252,00 €
Gé&mimi dhe hopja e dheut pér 1okE fushore 1& kalegorisé -Vl pér haplen e puselove té& kanalizmil né bazé 1&

3.22 [Punél me makineri [70%) ma3 200 1,00 € 200,00 €
Punél me doré (10%) m3 20 1,10€ 2200 €

|Fumnizimi, trensporfi, shirifjo nivelizimi ngjeshja dhe punimii
shiresés s& nén bazés s& pusel@s nga matetiali guror para
se t& beonohet kinelo{Bozamenli pusel&s) Fraksion [0 derd
63 ) mm me lrashési t& shiresés =20 cm si dhe ngjeshja e fij
|me cilind&r vibrues der sa 18 filohet modull | ngjeshjes
My=250 kg/cm2 . Maleriali | pérdorur duhet te jele | paisur m3 120 100€ 120.00 €
me aleste paraprake .dhe ole sipas normaove dhe
standardeve.

Vigjtie : Pas pérfundimit 1& késa] shirese kompanio
punékryese &shlé e obiiguar to shqyrig] lestin @ modulit 18
ngjeshjes dhe ta prezenio] lek menaxheri koniralés.

323




T

3.38

Fumizimi dhe vendosja e gypave & brinjézuor 1€ kanalizimit
HOPE me dimenzione sipas priek!t te kuaiitetit PSMB,
pérgjalé gjith& gjotBsisé sé frases s& konalizimit, duke
percjellur nivelimin dhe pjériésin e ramjes né bazé projektit,
me 1é gjitho elemenlel pércielése duke vendosur unaza
ngo gomo ku lidhen gypal pér |& porandaluar 18vizien e
gypave dhe duke pamundésuar hyijen e gjesendave 1&
ngurla té cilét bllokojné gypin. Gjale ekzekulimit ie projekiit
{e nespektohen detalel leknike e perfshire ne pregen
{erlhore dhe glatesare po ashiv te mespekiohen kuotal
gieodezike le pershira projek! dhe siandardeve dhe
negulloreve teknike ne fugi. Kompanio punékryese éshié e
obliguar ti prezentojé alestel e kualitetit moterialit parg
filimil 12 punimeve opo kur kerkohet nga menaxheri |
konlrales P&r gypin @250mm' i cili do te shiyrtezohel per
instalime nentokesore,puselat le kalkulohen cdo 50m’ dhe
te mbulohen me kopak ie plastikes me aftesi mbojlese
sipos stondoardeve.Ne cmim ie gjolesise se gypit le
llogarilet edhe vendosjo e pusetave komplet.

Gyp i brinjézuor t& kanalizimit KDPE DN 400 PE SN8 m 350 3.9% €

1.396,50 €

Totali 3.3

5.616,50 €

3,3

SHQYRTIMI RRIETIT

341

PROUJEKTI | REALIZIMIT-NE k&t pozicion duhet t& béhen maljet
gjeodezike 1€ projekiit reolizives Ku parashihen presja
gjaiésore dhe prerja 1énhore, 18 gjitha k&lo malje-instalime
néntokésore(Gjalésia, niveli | gypave.diomeli i gupove
|numii i pusetave.insialimel fjera). T8 gjitha kélo malje
duheié t& dorézohen fe AX. Malerioli duhel & jelé né formé
projekli, dhe {& dorézohet | shiypur né dy origjinale dhe né
lormé elekironike né CD{shape file& dwg)

m' 350,00 005€

17,50 €

342

Ekzarminimi dhe shqyrlimi i mjelit t& kanalizZimit t& jashiém. Né
marnéveshje me projekluesin, kryejn né 1érési lestin e mjefit.
Mbushjo e mjel&s me ujé dhe testimi i fij.N& ras 1&
delekiéve , derdhet ujl eleminohet gdo defekid dhe
pénéritel taseti.Ekzaminiml kiyhet né praning 18 autorielit
mbikqyrés dhe pérsonit 1& autorizuar.ku béhet nj@ roport i
veqant nga OE se mjeli &shié lunksional. Llogarifjo m'

m' 350 0.10€

3500¢

Tolali 3.4

52,50 €

NR

REKAPITULLIMI | KOLEKTORIT TE UJERAVE TE ZEZA

3.1

GJITHESES PUNIMET PREGADITORE

192,50 €

32

GJITHESEJ PUNIMET E DHEUT DHE PUNIMET LATUESE

9.589.30 €

3.3

GHTHESES PUNET E SHQYRTIMIT RRIETIY

52.50 €

TOTAL | PERGIITHSHEM

2.83430€

4.Puniml | kanalizimit Almosierik{Rr. Rasim Klgino & Rruga Adem Mulg))

Poz

Pérshkrimi | akliviieteve | MNigsie |  Sasia | Cmimi

Tolall {€)

41

PUNET FERGADITORE

Maliet gjeodezike, 1& cilal malje duhet & b&jn& coklimin e
kuotds s& terenit kuotés s& gypit 18 kanalizimit dhe piketimin
e puselave.Me k&lo maije parashihen e minen{périshihen)
1& gjitha shkarkimet nga mjeti ekrisiues. .

m' 350,00 0.10€




SENNES

B ettt S

4.1.2

Punét parapérgaiitore, shénimi gjeodezik si dhe verifikimi i
frasesé sé vijeigr 1& konalizimil .né moljel gjeodezike 18
périshihen & gjitho punét e p&mendura né kushiet e
pérgjiilnshme dhe ieknike, po ashiu 18 moten dinivelel dhe
t& mundeschel kygjo e kolektorve 1@ vietér né koleklorin e i
sipas projekiit dhe delaleve leknike. Liog né m

350

010€

3500 €

Totali 4.1

7 4 Z]PUNETEDHEUT, L0
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Gémimi dne Hapja e kanalit pér toké fushore té kategorisé
prej M-Vl né theilési prej 2,0 m’ deri né thellésing 4 m' pér
kanalizimin olmosierik dhe gjerési 18 nevojshme pér pung
duke perciell& 18 gjilha pikot gjeodezike sipas profilil
gjai&sore dhe dispozilds 5& projektit.Te llogaritet edhe né
poz.1.1 te minen te gjilha shkarkime! nga mjeti ekzislues .
Pos hapjes s& kanglit t& ngjeshet me vibrator pjesa e froses
& kanalizimil.

vérejtje: Sigurimin nga shembja duhet la b&jé punékryersi,
sipas detaleve teknike 1# pé&rishira né projekt.

Sgorim : Ky llo] e kalegorisé 5& dheut périshing 1& gjilhe zone
ku kalon troseja e kanaliZimil duke filluar prej Slacionazhes
0.00 defi né pa&riundim 1& kanalizimit n& stoclonazhen e
tundit. Hopja e kanalit pér vendosjen e gypit PESNS
2630mm stondardi prEN13474-3 dhe 15O 99469, 18 kanalizimit
me moking dhe me doré né dheun e katlll dhe IV né
theli&si mesalare H={2.0-4 0)m Me gjérést t& kanalit B=1,60m,
Duhel llogaritur edhe prerja e astalfif ne kele cmim .

m?

787.00

0.30€

157,40 €

422

7gjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave, zgjerimi béhet
pér nga 0,50m dhe thellimi pér 0.40m né dy meiér gjalési
{2.20x1.50x1.50} Vendosja e pliakés se belonil ¢
parafabrikuor né fund 1€ gdo & puselove mé frashési
i0cm'.

§9.00

0I10€

2.90¢€

4.2.3

mﬂ

35000

075 €

26250 €

424

FumizZmi dhe shirirjo e R&ds 0-16mm, Irash&si 10cm pér
shiratin n&n gyp me planifikim 23cm, dhe 15 crm mbi gyp
pé&r mbulimin dhe mbrojljen e gypit , sipas vérejtjeve dhe
pénhkimeve leknke poraproke 1& specifikuor pér punimet
tokésore. Gjalé vendose sé rérds 18 aplikohel glonumetra
t& pércokiuar né bozé t& megullave dhe standardeve pér
oplikimin & malcrialeve ndérlimore né vepér. tlog m3

m!

350

100 €

55000 €

4,25

Furnizimi dhe vendaosio e kapakeve té puselave ldenlifikimi
ngritja e puselave, paslimi i lyre, lumizmi me malediol per
kapakun metalik me aliesi mbojtese prej 40.0MPa deri ne
shtresen nivelizuese te aslallil.. Kompania punékryese éshlé
& obliguar i prezenlojé ofesiet e kualitetit moleriolit para
fillimit 1& punimeve.

copé

1,99 €

4246

Fumnizimi, transporti.vendosja dhe ngjeshja e shiresés
stabilizueserme molerial guror & e plotéson kushiet e
parapara pér lampon, fraksion 0-63 mm 1€ poster, per
mbushjen e kanalif te hapur per vendosjen e gypi!
atmosterik

m?

105,00
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REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM | SEGMENTIT - 11

1 TOTAL | {Ndeddimli rugeve) 221.209.80 €

2 TOTAL! Il (Kanalziml fekal dhe atmosierik) 12.331,20 €

TOTAL! | PERGJITHSHEM 1+ 233.541,00 €
REKAPITULLIMI 1 PERGJITHSHEM SEGMENTI-1 dhe SEGMENTI-II

1 [TOTALITSEGMENTIT - | 555.585,06 €

2 |TOTALI| SEGMENTIT - I 233.541,00 €

TOTALI | PERGJITHSHEM 1+1) (SEGMENTIT - | dhe I} 789.127,06 €

Plan] dinamik pérfshin perludhen prej 90 dité pune per vitin 2022 dhe 60 dite pune per vitin 2023.
Te giltha punet duhen te kryhen sipas ligjit te ndertimit dhe normave ieknlke ne fugi 1e aplikueshme ne Kosove si dhe per gde pozicion obligohet

punekryesi te sielli atestet cert!fikatat e materialeve si dhe shqyrtimet e tyre sa here ge kerkon organi mbikgyres-menaxherl i projektit dhe jane te
cekura ne kontraten.Po ashtu par Le gjitha pozicionet parashifet furznimi me malerial dhe vurja ne veper si dhe per gdo demtim te instalimeve
nentaksore eshie | obliguar ti riparoje dhe ti kthej ne gjendjen e meparshme, kontraktorl | punimeve.
Identifikimi | Dperatonit Ekonomik (O.E}

Emri 1 OF: 8M Group Sh.p.k & DELTA-CCD Sh.p .k
Emti dhe mbiemri] perfagsuesit te 0.€ Bedrl Gllareva
NEnshkrimi: - —-\:‘{.\\{m
|Data: 16 OB R02P SR,
vula ; AN
Te giitha materiatet ¢ listuara per ekzehutim ne projekt dubet te jene te certifikuara e %
sipas standardeve konform spacifikimit teknik 1SO, DIN, ENI ose akuivalente. H BMELROUP N
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